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Қызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығадыҚызылорда облыстық қоғамдық-саяси газет. 1929 жылдың 1 шілдесінен шығады
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Қызылөзек 
даму қарқынымен 
қуантады

Қызылорда қаласындағы Сырдария 
өзенінің сол жағалауы – кейінгі жылдары 
ерекше қарқынмен дамыған аумақ. Мұнда 
әлеуметтік нысандар мен тұрғын үй саны 
жыл өткен сайын артып келеді. Осы 
аумақта заманауи урбанистикалық 
шешімдер негізінде жайлы әрі қолайлы 
инфрақұрылым қалыптасып үлгерді. 

Бүгінде сол жағалауда 169 нысан бар, 
136 көпқабатты тұрғын үй пайдалануға 
беріліп, мыңдаған отбасы баспаналы 
болды. Халыққа қолайлы орта 
қалыптастыру мақсатында 20 әлеуметтік 
және 13 бизнес нысаны жұмыс істейді.

Қазіргі уақытта мұнда 47 құрылыс 
салынып жатыр. Оның 25-і – көпқабатты 
тұрғын үй, 20-сы – кәсіпкерлік нысан, бір 
аурухана және бір емхана. Тұрғындардың 
қауіпсіз жол қозғалысын ұйымдастыру 
мақсатында Иса Тоқтыбаев көшесінен 
сол жағалауға өтетін төрт жолақты жаңа 
автомобиль көпірін салу жоспарланған.

Жаңа шағын аудан тұрғындарының 

саны 25 мыңнан асты, мектеп, балабақша, 
сауда орындары халық сұранысына сай 
қызмет көрсетеді. Қоғамдық көлік үздіксіз 
қатынайды. Кілті тапсырылған жаңа 
үйлерге қоныстанушылар да сол жағалау 
тұрғындары қатарын толықтырды. 

Салтанатты рәсімде сөз сөйлеген 
аймақ басшысы кейінгі жылдардағы ха
лықтың тұрмыс сапасын арттыруға ба
ғытталған ауқымды жобаларды атап өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Кемелұлы «Қолжетімді баспана – арман 
емес, біздің азаматтарымыздың алдында
ғы міндетіміз» деген болатын. Бүгін тұр
ғын үй кезегінде тұрған жерлестерімізге 
жалпы аумағы 33 мың шаршы метрден 
асатын 600 пәтердің кілтін табыстап 
отырмыз.

Тұрғын үй кешенінің аумағында екі 
футбол, төрт спорт және ойын алаңы, 
тынығу аймағы, 250 орындық автотұрақ 
және үш коммерциялық нысан орналасқан. 
Алдағы уақытта да шаһар келбетіне сән 

беретін заманауи тұрғын үйлер бой 
көтереді.

Меншікті баспана – тұрақтылық пен 
ертеңгі күнге деген сенімнің кепілі. Жаңа 
қоныстарыңыз құтты болсын! Әр шаңы
раққа бақ-береке, ырыс пен ынтымақ 
тілеймін, – деді Мұрат Ергешбаев.

Облыс әкімі бұл жобалардың аймақ
тағы құрылыс саласының әлеуетіне, 
құрылысшылардың кәсіби деңгейіне оң 
ықпал еткенін жеткізді.

Қызылордадағы тұрғын үй құрылы
сының қарқынын өңірдің әлеуметтік-эко
номикалық даму көрсеткіштерінен де, ай 
сайынғы осындай рәсімдер мен қоныс
тойлардан да байқауға болады. Бұл тұр
ғындарды баспанамен қамту жұмыстары
ның бір жүйеге түскенін көрсетеді. Биыл 
тұрғын үй кезегіндегі азаматтарға 2400 
пәтер табыстау үшін бюджеттен 55 млрд 
теңгеден астам қаржы қарастырылған.

Жиында Парламент Мәжілісінің депу
таты Мархабат Жайымбетұлы сөз сөйлеп, 
ел ағасы Имамадин Зәкірұлы батасын 
берді. Тұрғын үйді сапалы етіп салған 
құрылысшылар облыс әкімінің Алғыс 
хатымен марапатталды.

«СБ» ақпарат

Облыс әкімі Мұрат Ергешбаев, ҚР Парламенті Сенаты мен Мәжілісінің 
депутаттары Руслан Рүстемов, Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов және 
мәслихат депутаттары, зиялы қауым өкілдері, ел ағаларының қатысуымен сол 
жағалауда құрамында 10 үй бар тұрғын үй кешенін табыстау рәсімі өтті. 

ЖЕҢІСКЕ
ЖЕТЕЛЕГЕН ЖІГЕР

Ойын алдында аймақ басшысы 
жергілікті футболшылармен кездесіп 
жігерлендірді, сәттілік тіледі. Қайсар
лықтар Мұрат Нәлқожаұлына қолдауы 
үшін алғыс айтып, клуб атынан естелік 
сый-сияпат табыстады. Мұндай қолдау 
командаға ерекше күш-жігер қосты. 
Алғашқы минуттан ойын тізгінін қолға 
алып,  жылдам гол соғып үлгерді. Небәрі 
2-минутта «Қайсар» құрамын биыл 
толықтырған нигериялық футболшы 

Виктор Мозес әріптесі Айбол Әбікенге 
әдемі пас шығарып берді. «Тобыл» қақпа
шысымен бетпе-бет шыққан Айбол өз 
мүмкіндігін мүлт жіберген жоқ. Еліміздің 
ұлттық құрамасының мүшесі осылайша 
команданың кейінгі ойындарында үздік 
нәтижесімен көзге түсіп келеді. Ол 6 
мамырда Қызылордада өткен кездесуде 30 
метрдей қашықтықтан гол соғып, көп
шіліктің қошеметіне ие болған еді. 

Қызылордада Президент қолдауымен  «Ai-kerim» оқу-
сауықтыру орталығы ашылды. Балаларды қуанышқа 
бөлейтін ғимарат Президент саябағы аумағында орын 
тепкен. Құрылысқа 10 млрд теңге жұмсалған нысанның 
ашылу рәсіміне облыс әкімі Мұрат Ергешбаев қатысты. 
Сонымен қатар, Сенат және Мәжіліс депутаттары Руслан 
Рүстемов, Мұрат Әбенов, Мархабат Жайымбетов, 
мәслихат депутаттары, зиялы қауым мен ел ағалары 

жұртшылықпен бірге қуанышты бөлісті.
Оқушылар демалысын тиімді ұйымдастыруда үлесі 

көп ғимарат құрылысы былтыр қыркүйекте басталған еді. 
Рәсімде облыс әкімі жаңа орталық жас ұрпақтың жан-
жақты дамуына, демалысына және бос уақытын тиімді 
өткізуіне мүмкіндік беретін маңызды жоба екенін баса 
айтты.

«AI-KERIM»
ОҚУ-САУЫҚТЫРУ ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛДЫ

Қызылордалық «Қайсар» Қазақстан Премьер-лигасындағы алғашқы жеңісіне қол 
жеткізді. Жерлестеріміз оныншы турда «Kaisar-Arenaда» Қостанайдың «Тобыл» 
командасынан 2:1 есебімен басым түсіп, жанкүйерлерге ерекше қуаныш сыйлады. 
Ойынды тамашалауға облыс әкімі Мұрат Ергешбаев, Парламент Сенатының депутаты 
Руслан Рүстемов, облыстық мәслихат төрағасы Мұрат Тлеумбетов және өзге де 
азаматтар қатысты. 

ӨҢІРЛІК 
ҚАУІПСІЗДІКТІҢ 
ӨЗЕКТІ 
МӘСЕЛЕЛЕРІ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев «Орталық Азия – 
Қытай» форматындағы салалық ведомстволардың екінші 
кездесуіне қатысу үшін Астанаға келген Қытай Халық 
Республикасының Қоғамдық қауіпсіздік министрі Ван Сяохунды, 
Қырғыз Республикасының Ішкі істер министрі Ұлан Ниязбековті, 
Тәжікстан Республикасының Ішкі істер министрі Рамазон 
Рахимзоданы, Түрікменстанның Ішкі істер министрі Мұхаммет 
Хыдыровты және Өзбекстан Республикасының Ішкі істер министрі 
Азиз Ташпулатовты қабылдады.

Кездесу барысында өңірлік қауіпсіздікті қамтамасыз ету, 
трансұлттық қылмыс пен есірткінің заңсыз айналымына қарсы іс-
қимыл, киберқауіпсіздік, экстремизммен және басқа да қазіргі сын-
қатерлермен күрес мәселелері талқыланды.

Мемлекет басшысы Орталық Азия елдері мен Қытайдың құқық 
қорғау органдары арасындағы ықпалдастықты арттыру өңірде 
тұрақтылықты және қауіпсіздікті сақтауда маңызды екенін атап өтті.

– Ұйымдасқан трансұлттық қылмыс тамыр жайып, аясын кеңейте 
түсті. Киберқылмыс табысы жоғары жаһандық индустрияға айналды. 
Бұл адамдарды миллиардтаған доллар шығынға ұшыратады. 
Цифрлық жүйені қылмыстық топтар өз қызметтерін үйлестіруге, 
табыстарын жылыстатуға, ешбір мемлекеттің шекарасына 
қарамайтын шабуыл жасауға жиі қолданады. Маңызды көлік және 
сауда бағыттары түйісетін Орталық Азия аймағына трансұлттық 
қылмыстық желінің қызығушылығы жоғары. Осы орайда, 
ұйымдасқан трансұлттық қылмысқа, есірткінің заңсыз айналымына 
және адам саудасына қарсы тұру мәселесі өзекті болып отыр. Күш-
жігер біріктіру, ақпарат алмасу, институционалдық ықпалдастықты 
нығайту және заманауи технологияларды енгізу арқылы ғана бұл 
сын-қатерлерге қарсы тұра алатынымызға сенімдімін. 

БІР КҮНДЕБІР КҮНДЕ  

600600
БАСПАНАБАСПАНА
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

– Өздеріңізге белгілі, жақында 
ғана Премьер-министрдің бірінші 
орынбасары қызметіне тағайындалған 
Нұрлыбек Машбекұлы төрт жылдан 
астам уақыт облысымызды басқарған 
тұста ауқымды жұмыс атқарылды. 
Бірлігі бекем жұртымыз тың 
бастамаларға үнемі қолдау көрсетті. 

Облыстың негізгі макроэкономи
калық көрсеткіштерінің өсімі 107 
пайызға жетті. Экономиканы әртарап
тандыру мақсатында алдағы үш 
жылда 1 трлн 900 млрд теңгеге 
бағаланған 48 инвестициялық жоба 
іске асырылып, 10 мыңнан аса жаңа 
жұмыс орны ашылады. Биыл 1 трлн 

теңгеге 14 ірі жобаның құрылысы 
басталады, – деді облыс әкімі. 

Президенттің, Үкіметтің ерекше 
қолдауымен өңірде 200-ге жуық әлеу
меттік нысан бой көтерді. Сыр 
жұртшылығының бекем бірлігі мен 
тату тірлігі барлық жетістікке арқау 
болды. Облыс тұрғындары орталық
тандырылған сапалы ауызсумен 100 
пайыз, Қызылорда қаласындағы көп
қабатты үй тұрғындары ыстық сумен 
қамтамасыз етілді. Ал жыл соңына 
дейін 10 елді мекенді газдандыру, 
«көгілдір отынға» қолжетімділік көр
сеткішін 85 пайызға арттыру жоспар
ланған. Тұрғын үй кезегіндегі азамат

тарға 8 мыңға жуық пәтер кілті 
табысталды.

Осы күні сол жағалауда бой 
көтерген үйлердің 600 пәтері иелеріне 
салтанатты түрде берілді. Облыстағы 
141 шақырым автомобиль жолы, 
көшелер мен көпір өткелдері жөн
деліп, жақсы жағдайдағы жол үлесі 
96%-ға жеткізілмек. 

Мемлекет басшысының бастама
сымен жүзеге асырылып жатқан 
«Таза Қазақстан» республикалық эко
логиялық бағдарламасы аясында Пре
зидент саябағы жаңадан салынды. 
Сондай-ақ осы күні саябақ аумағында 
жыл бойы үздіксіз жұмыс істейтін 300 
орындық оқу-сауықтыру орталығы 
балалар игілігіне айналды. Одан 
бөлек, осы маңда Ботаникалық білім 
беру орталығы салынуда. 

Жыл басында өткен V Ұлттық 
құрылтайда Мемлекет басшысы 
берген тапсырмаға сәйкес, Қызылорда 
қаласында 300 орындық көпбейінді 
аурухана, 400 және 500 орындық екі 
емхана, 200 орындық перинаталдық 
орталық, драма театр мен заманауи 
кітапхана құрылысы жүріп жатыр.

«Батыс Еуропа-Батыс Қытай» 
халықаралық автодәлізінің Қызыл
орда-Ақтөбе бағытындағы жолын 
төрт жолақты етіп кеңейту жобасының 
бірінші кезеңі қарқын алды. Ал 
«Бейнеу-Сексеуіл» бағыты бойынша 
облыс аумағынан өтетін 189 шақырым 
жолдың құрылысы жақын күндері 
басталады.

Жиында Тұрғанбай Маханов, Бақ
берген Досманбетов, Айтбай Көшер
баев, Өмірбек Шәменов, Шаһизада 
Әбдікәрімов сөз сөйлеп, алда атқары
латын жұмыстардың жемісті болуына 
тілек білдірді.

Сондай-ақ аймақ басшысына сол жа
ғалаудағы көгалдандыру, жасыл белдеу 
жобалары таныстырылды. Кейінгі жылдары 
қоныстанушылар саны өскен шағын ауданды 
көгалдандыру жұмыстары құрылыспен 
қатар жүргені маңызды.

Қала аумағындағы 68 көшеде 98,6 
шақырым арық жүйелері бар, 46 көшедегі 
74,6 шақырымына аяқсу жеткізілуде, 3 көше 
4,4 шақырым ірі лотокпен, ал 39 көше 68,6 
шақырым кіші лотокпен жабдықталған. Он 
нүктедегі 16 насос қондырғысы толық 

қуатымен жұмыс істеп тұр. Сондай-ақ 12 
арық жүйесіне 19 насос арқылы су берілуде.

«KazstroyCapital LTD Kyzylorda» ЖШС-
мен бірлесіп, аяқсу жеткізілмеген көшелерді 
жерасты ұңғымалары арқылы сумен қамту 
қолға алынған. Атап айтсақ, Бөкейхан көше
сіндегі арыққа аяқсу берілді. Сонымен қатар, 
«Қызылорда тазалығы» мекемесі қаладағы 
арық және канал жүйелерін қалпына келтіріп, 
тазалау жұмыстарын ұдайы жүргізеді.

Облыс әкімінің баспасөз қызметі

Одан кейін Алғабас ауылындағы «Жер-Жомарт 
Д» шаруа қожалығының егістік алқабына барды. 
2014 жылы құрылған шаруашылық негізінен күріш 
және бау-бақша өнімдерін өсіруге басымдық 
береді. 

Биыл шаруалар 1256 гектар жерге егін екті. 
Оның 214 гектары – күріш, 175 гектары – бау-
бақша, 80 гектары – жоңышқа, 17 адам тұрақты жұ
мыспен қамтылған. Аймақ басшысы егін алқабында 
шаруалармен аграрлық саланы дамыту бағытында 
атқарылатын жұмыстар туралы пікір алмасты.

Ал тұрғындармен кездесу Шиелі кентіндегі 
«Руханият орталығында» өтті. Онда ауданның 
әлеуметтік-экономикалық даму барысы, елді ме
кендердің инфрақұрылымын жетілдірудегі мәсе
лелер талқыланды.

Мұрат Нәлқожаұлы елдің бірлігі мен тұрақ
тылығын нығайтуда жұртшылықтың, ел аға
ларының ақыл-кеңесі мен ұсыныс-пікірлері 
маңызды екенін атап өтті. Басқосуға жиналған 
көпшілік қолға алынған бастамалардың, алдағы 
жоспарлардың жемісті болуына тілек білдірді. 

Жұмыс сапарында аймақ басшысы 836 млн 
теңгеге күрделі жөндеуден өткен Шиелі теміржол 
вокзалында болды. Ғасырдан астам тарихы бар 
вокзалдан тәулігіне 200-ге дейін жолаушы сапарға 
шығады. Ғимараттың жалпы ауданы – 637 шаршы 
метр, бүгінде ауданның сәулетті нысандарының 
біріне айналды. 

Облыс әкімі жұмыс сапарының қоры
тындысында жауапты сала жетекшілеріне кент 
және елді мекендерді дамыту бағытында нақты 
тапсырма берді.

Басқосуда аграрлық геномиканы дамыту және 
күріш шаруашылығына заманауи геномдық 
технологияларды енгізу мәселелері талқыланды.

– Қазір облыста ауыл шаруашылығы 
құрылымдарын жоғары репродукциялы күріш 
тұқымымен қамтамасыз ететін, аттестатталған 5 
тұқым шаруашылығы жұмыс істейді.

Аймақта егілетін күріш дақылының 2,7 пайызы 
ғана – отандық, қалған 97,3 пайызы – шетелдік сорт
тар. Күріш селекциясын дамыту, Ресей, Қытай, 
Иран, Өзбекстан, Вьетнам, Түркиядан жаңа сорт
тарды жерсіндіру бағытында сынақ тәжірибелері 
жүргізілді. Ы.Жақаев атындағы Қазақ күріш шаруа
шылығы ғылыми-зерттеу институты ғалымдары
ның «Сыр сұлуы», «Айсара» сорттары мемлекеттік 
сорт сынағынан өтуде. Тұқым шаруашылығын 
дамытуға мемлекет жыл сайын субсидия береді. 
Құрғақшылық пен топырақ тұздылығына бейім
делген дақылдардың, вегетациялық мерзімі қысқа 
сорттардың егін көлемін ұлғайту баста назарда.

Жұмыс сапарыңызға сәттілік тілеймін. Күріш 

селекциясын дамыту жолындағы еңбегіңіз әрдайым 
нәтижелі болсын, – деді облыс әкімі.

Профессор былтырдан бері Kozybayev Universi-

ty жанындағы Агрокомпетенция орталығымен 
бірлесіп жұмыс жүргізіп келеді. Қазіргі уақытта 
тараптар Қызылорда облысындағы күріш 
шаруашылығына геномдық технологияларды енгізу 
бағытында ынтымақтастықты дамытуда.

Сапар барысында профессордың Қорқыт ата 
атындағы Қызылорда университетінің ғылыми-
зерттеу әлеуетімен және заманауи зертханалар 
жұмысымен танысу бұдан бөлек, «Абзал и К» ЖШС 
күріш өңдеу зауытына, Нағи Ілиясов ауылына және 
«Мағжан и К» серіктестігінің егін алқаптарына 
баруы жоспарланған.

Айта кету керек, өңірде 270 мың гектар суармалы 
жер бар. Оның 179 мың гектарға жуығы – алты 
массивте орналасқан, инженерлік жүйеге келтірілген 
ауыспалы егін алқаптары. Жыл сайын вегетациялық 
кезеңге 3,2-3,6 млрд текше метр көлемінде су лимиті 
бекітіледі. Осы лимитке сәйкес 185-190 мың гектар 
жерге ауыл шаруашылығы дақылдары егіледі. 
Күріш жыл сайын 85-90 мың гектар алқапқа себіліп 
келген. Алайда кейінгі жылдары су тапшылығына 
байланысты күріш егінінің көлемін 70 мың гектарға 
дейін қысқарту жоспарлануда. Өңірде респуб
ликадағы жалпы күріш көлемінің 90 пайызы 
өндіріліп, өнімнің 35-40 пайызы экспортқа 
шығарылады.

ЗИЯЛЫ ҚАУЫМ ӨКІЛДЕРІМЕН КЕЗДЕСТІ

ЕГІНДІК ЖАЙЫ ЕКШЕЛДІ
Облыс әкімі Мұрат Ергешбаев Аризона (АҚШ) геномика институтының директоры, профессор Род 

Вингпен кездесті. Кездесуге Парламент Мәжілісінің депутаты Мұрат Әбенов, Қазақстанның Еңбек Ері 
Абзал Ералиев, М.Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан университеті Басқарма төрағасы – ректор 
Ербол Исакаев қатысты.

АЯҚСУ ЖЕТКІЗУДІҢ БЕТАЛЫСЫ ҚАЛАЙ?

Қазақстан қауіпсіздік саласындағы 
өңірлік және халықаралық ынтымақ
тастықты тереңдетуді дәйекті түрде 
қолдайды. Біз азаматтарымызды қорғау 
мен елдерімізді орнықты дамыту 
бағытындағы ашық диалогқа, үздік 
тәжірибелерді алмасуға және бірлесіп 
шешім қабылдауға дайынбыз, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президенттің пікірінше, қылмыстық 
элементтердің өңірдегі ішкі тұрақ
тылықты бұзуына жол беруге болмайды. 
Бұл орайда жүйелі әрі батыл әрекеттер 
қажет.

– Қазақстан заң үстемдігін қам
тамасыз етуді құқық қорғау қызметі 
ғана емес, мемлекеттік саясаттың стра
тегиялық басым бағыты ретінде қа
растырады. Біз «Заң мен тәртіп» тұжы
рымдамасын дәйекті түрде нығайтып 
келеміз. Аталған қағидат жаңа Конс
титуциямызда елімізді одан әрі 
жаңғыртудың басты алғышарттарының 
бірі ретінде көрініс тапты. Маңызды 
міндеттердің бірі – ұйымдасқан транс
ұлттық қылмыстық топтардың қаржы 
ағынына тосқауыл қою. Экстремизм 
идеяларының таралуын, лаңкестік топ
тардың адамдарды интернет арқылы 
арбауын белсенді түрде әшкерелеп, 
террорлық актілерге астыртын әзірлік 
әрекеттерін алдын ала анықтаған жөн. 
Айтылған қатерлердің бәрі бір-бірімен 
тығыз байланысты. Оған тек жан-жақты, 
кешенді түрде күш-жігер біріктіре 
отырып төтеп бере аламыз. «Орталық 
Азия – Қытай» форматы елдеріміздің 
қауіпсіздігін қамтамасыз ету ісінде 
өзара үйлесімді, нақты шешімдердің 
үлгісі болатынына сенімдімін, – деді 
Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев қоғамдық 
және экономикалық тыныс-тіршіліктің 
онлайн кеңістікке ойысуы кибер
қауіпсіздік мәселесін мүлдем жаңа 
деңгейге көтерді деп санайды.

– Ақпараттық технологиялар сала
сындағы қылмыс ешқандай шекараға 
бағынбайды. Азаматтарымызға, биз
неске және мемлекеттік органдарға 
зардабын тигізіп отыр. Гибридті және 
ақпараттық технологиялар жалған 
мәлімет, яғни «фейк» тарату құралы 
ретінде қолданылады. Өшпенділік өртін 
үрлеп, алауыздық туғызады. Деструк
тивті элементтердің қолындағы жасанды 
интеллект ауыр салдарға әкеліп соғатын 
өте жойқын ақпараттық қаруға айналды. 
Заң талаптарына қайшы контент 
толассыз көбейіп жатыр. Осыған 
байланысты қазіргі ықпалдастық тетік
терін жүйелі түрде жетілдіріп, 
киберқауіпсіздікке қарсы проактивті іс-
қимылға көшу керек, – деді Президент.

Мемлекет басшысы өңір елдерінің 
экономикалық ынтымақтастығын ны
ғайту мен дамыту, бірлескен инфра
құрылымдық жобаларды жүзеге асыру 
қауіпсіздік мәселесімен тығыз 
байланысты екенін айтты.

– Транскаспий халықаралық көлік 
бағыты еуразиялық логистиканың 
стратегиялық элементіне айналып 
келеді. Жаһандық сауда тізбегінің транс
формациясына және геосаяси қысымның 
күшеюіне сәйкес оның маңызы еселеп 
артты. Сонымен қатар жүк тасымалын 
ұлғайтудың белгілі бір қауіп-қатерлері 
бар. Әңгіме трансұлттық қылмыс, соның 
ішінде контрабанда, есірткі, қару-жарақ 
тасымалы туралы болып отыр, – деді 
Қасым-Жомарт Тоқаев.

Президент өңірлік қауіпсіздіктің 
тиімді жүйесін құру үшін «Орталық 
Азия – Қытай» форматының әлеуетін 
пайдалану қажеттігін жеткізді.

– Менің ойымша, ішкі істер ми
нистрліктері бір-бірімен ынтымақтас
тықты күшейтіп, қауіпсіздік және 
қоғамдық тәртіп мәселелеріне қатысты 
ақпараттармен бөлісуге тиіс. Бұл халық
тарымыздың арман-тілегіне толығымен 
сай келеді. Жұртшылық мемлекеттер 
басшыларынан өз елдерін тәртіпке 
келтіріп, қалыпты әрі қауіпсіз өмірге 
қолайлы жағдай жасау үшін аса шұғыл, 
тиімді шешімдер қабылдауды талап етіп 
отыр. Балаларымыз, жалпы халық ел 
басшыларының, ішкі істер министрлері 
мен басқа да ведомство жетекшілерінің 
заңға сәйкес қоғамдық тәртіпті сақтау 
шараларын қабылдап жатқандарына 
көздері жетіп, өздерін қауіпсіз сезінуі 
қажет, – деді Мемлекет басшысы.

Қасым-Жомарт Тоқаев Қазақстан
ның Қытай Халық Республикасымен 
және Орталық Азия мемлекеттерімен 
өзара сенім, тату көршілік, ортақ жауап
кершілік негізіндегі ынтымақтастықты 
ілгерілетуге ерекше мән беретінін 
жеткізді.

Кездесуге қатысушылар өзара бай
ланыстарды жолға қоюға, жедел ақпарат 
алмасуға, кәсіби қарым-қатынастарды 
дамытуға және құқық қорғау орган
дарының қызметіне заманауи техно
логияларды енгізуге ниетті екендерін 
растады.

Президент аталған жиынның Орта
лық Азия мен Қытай аумағындағы 
қауіпсіздікті қамтамасыз ету бойынша 
серіктестік пен ықпалдастыққа тың 
серпін беретініне сенім білдірді.

ӨҢІРЛІК 
ҚАУІПСІЗДІКТІҢ 
ӨЗЕКТІ 
МӘСЕЛЕЛЕРІ

Кеше облыс әкімі Мұрат Ергешбаев Қызылорда қаласындағы аяқсу ұңғымаларының 
қазіргі жағдайымен танысты. Н.Назарбаев даңғылы мен А.Шәменов көшесі 
қиылысындағы, «Қорқыт ата әуежайы» аумағындағы, «Эдельвейс» саяжайы маңындағы 
және сол жағалаудағы көпбейінді аурухана жанындағы аяқсу ұңғымаларының жай-күйін 
көріп, жауапты сала жетекшілеріне нақты тапсырма жүктеді. 

– Өздеріңіз білетіндей, газ – 
Үкіметтің ерекше назарында тұрған 
өте күрделі және өзекті мәселенің 
бірі. Сондықтан сұйытылған газды 
тұрғындарға тиімді бағамен ұсыну – 
біздің басты міндетіміз.

Облыс аумағындағы 144 автогаз 
құю станциясы, 6 газ сақтау қоймасы 
арқылы 15 оператор сұйытылған газ
ды сатумен айналысады. Осы жыл
дың 23 сәуірінде «Қызылорда газ» 
мекемесі алғашқы болып газ бағасын 

көтерген. Содан соң өзге операторлар 
да біртіндеп қоса бастады.

Облыс әкімдігі жүргізген жұмыс
тардың нәтижесінде операторлар 
бағаны бірте-бірте бұрынғы деңгейге 
түсіруде. Дегенмен, «Қызылорда 
газ», «Авто Газ Стэйшн», «Каз Авто 
Газ Сервис» операторлары 5 теңгеге 
қымбаттатып, тұрғындарға ұсынуда.

Осыған байланысты жауапты сала 
басшыларына газ бағасын бұрынғы 
деңгейге шұғыл қайтаруды, халыққа 
шектеусіз сатуды, басқа өңірлерге 

рұқсатсыз тасымалдауға жол бермеу
ді қатаң тапсырамын! Басқа көздерден 
болса да коммерциялық газды облыс
қа жедел жеткізіп, әлеуметтік бағамен 
сатыңыздар. Барлық тапсырма сапалы 
әрі уақытылы орындалуы тиіс! – деді 
Мұрат Нәлқожаұлы.

Сондай-ақ аймақ басшысы қала 
және аудан әкімдіктеріне оператор
лардың газ қорына тұрақты мони
торинг жүргізуді, тапшылыққа жол 
бермеу үшін газ бағасын зерделеуді 
міндеттеді.

ГАЗ БАҒАСЫ: «БАРЛЫҚ ТАПСЫРМА 
САПАЛЫ ОРЫНДАЛУЫ ТИІС»

Кеше облыс әкімі Мұрат Ергешбаевтың төрағалығымен өткен мәжілісте 
сұйытылған газ мәселесі талқыланды. Мәжіліске облыс әкімінің орынбасары, 
басқарма басшылары және салаға жауапты өкілдер қатысты.

Мұрат Нәлқожаұлы сұйытылған газдың шекті бағасын өсірмеуді, аймақтағы 
ахуалды қатаң бақылауда ұстауды тапсырды.

Облыс әкімі Мұрат Ергешбаев «Достық үйінде» зиялы қауым өкілдерімен 
кездесті. Кездесуде өңірді дамыту бағытында атқарылған жұмыстар, қолға 
алынған бастамалар мен алдағы міндеттер талқыланды.

ЕЛ БІРЛІГІ – ЕҢ БАСТЫ КҮШ

Облыс әкімі Мұрат Ергешбаев, ҚР Парламенті Сенатының депутаты Руслан Рүстемов, облыстық 
мәслихат төрағасы Мұрат Тлеумбетовпен бірге Шиелі ауданына жұмыс сапарымен барды.
Аймақ басшысының сапары қайта жаңғыртудан өткен Оқшы ата кесенесін аралаудан басталды. Оқшы ата 

кесенесі – Шиелі ауданының Жөлек ауылынан 7 шақырым қашықта орналасқан, IX-X ғасырда салынған көне 
архитектуралық ескерткіштердің бірі. Облыс әкімі тарихи нысанда жүргізілген қайта қалпына келтіру 
жұмыстарымен танысып, аумағын абаттандыру бойынша бірқатар тапсырма берді. 
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СЫРДАРИЯ ӨЗЕНІ – 
ӨҢІРДІҢ 
ТІРШІЛІК ӨЗЕГІ

Пленарлық отырыста Сенат депутаты 
Руслан Рүстемұлы ҚР Премьер-министрінің 
орынбасары Қ.Бозымбаевтың атына 
Қызылорда облысындағы суару каналдары 
мен гидротехникалық құрылыстардың 
жай-күйіне қатысты депутаттық сауал 
жолдады. 

Оның мәтінін ұсынып отырмыз.

«Құрметті Қанат Алдабергенұлы! 
Өзіңізге белгілі, Сырдария өзені тартылса, 

Сыр өңірінің тынысы тарылады. Бұл ретте, 
өркениетті елдердің ұлылығы табиғатқа деген 
құрметімен өлшенетіні тағы бір ойға оралады. 
Содан да болар, «Су – тіршіліктің көзі» деп 
бабаларымыз бекер айтпаған. Бүгінде Қызыл­
орда облысының ғана емес, тұтас Арал өңірінің 
тыныс-тіршілігі Сырдария өзеніндегі су дең­
гейіне тікелей байланысты. Алайда өзеннің 
суармалы жер жүйелері мен арна инфрақұ­
рылымы апатты жағдайға жақын, сондықтан 
аталған мәселе кешіктіруге болмайтын шешімді 
талап етеді. Қызылорда облысының экономи­
калық, экологиялық және әлеуметтік тыныс-
тіршілігі тікелей Сырдария өзенінің сулылығына 
байланысты. Өзен бойында облыс елді ме­
кендерінің 85 пайызы орналасқан, ал халықтың 
93 пайыздан астамы осы өзен маңында өмір 
сүреді. Өзен суының 90 пайыздан астамы 
республикадан тыс жерлерден келуі себебінен, 
«Арал-Сырдария» бассейні аумағындағы екі 
аймақтың ішінде Қызылорда облысы су 
тапшылығынан ең ауыр зардап шегіп отыр.

Статистикалық деректерге сәйкес облыста 
барлығы 268 мың гектар суармалы жер бар. 
Оның 178,6 мың гектары – инженерлік жүйеге 
келтірілген ауыспалы егістіктер (159,3 мың 
гектары – күріш ауыспалы егістер, 19,3 мың 
гектары – малазықтық және бақша дақылдары). 
Жалпы ұзындығы 16,1 мың шақырым суару 
жүйелері бар (2,3 мың шақырым республикалық 
меншікте, 1,3 мың шақырым «Арна» КММ, 
12,5 мың шақырым аудандар теңгерімінде).

Атап өту керек, аталған каналдар мен 
қашыртқылардың барлығы 1960-1970 жылдары 
пайдалануға берілгендіктен, бүгінгі күні 
техникалық жағдайы өте төмен. Соның сал­
дарынан суару жүйесінің пайдалы әсер 
коэффициенті небәрі 60-65 пайыздан аспайды. 
Топырақ құрылымды каналдардан жыл сайын 
шамамен 2 миллиард текше метр су жоғалады, 
бұл дегеніміз республика бойынша жыл 
сайынғы су шығынының тең жартысы. Әлемдік 
тәжірибе көрсеткендей, каналдарды бетондау 
немесе суды үнемдейтін басқа да шараларды 
қолға алу уақыт күттірмейтін мәселеге айналды. 

Бүгінге дейін жергілікті бюджеттен 
коммуналдық меншіктегі 15 каналға бетондау 
жұмыстарын жүргізуге құны 16,6 млрд теңге 
құрайтын жоба-сметалық құжаттары әзірленіп, 
Су ресурстары және ирригация министрлігіне 
ұсынылған. Қосымша 33 каналға болжамды 
құны 56,8 миллиард теңге болатын ЖСҚ 
әзірленуде. Осы жобаларды іске асыру су 
шығынын 25-30 пайызға дейін азайтып, үнем­
делген суды Арал теңізіне жіберуге мүмкіндік 
береді. 

Сондай-ақ «Ирригациялық және дренаждық 
жүйелерді жетілдіру» (ИДЖЖ-3) жобасына 
енген 143 мың гектар аумақтағы 12,5 мың 
шақырым ішкі шаруашылық каналдары рес­
публикалық меншікке алынбаған. ҚР Премьер-
министрінің 2016 жылғы 7 шілдедегі Қызылорда 
облысына жұмыс сапарының қорытынды 
хаттамасының (№11-5/09-32) 4.2 тармағына 
сәйкес, бұл міндет 2016 жылдың соңына дейін 
орындалуы тиіс болатын. 2018-2020 жылдары 
облыстық бюджеттен 796 миллион теңгеге су 
нысандары құжаттандырылып, тиісті министр­
лікке ұсынылғанымен, мәселе қазіргі күнге 
дейін өз шешімін таппауда. Қызылорда қаласы 
мен аудан әкімдіктерінің ресми теңгерімінде 
тіркелгенімен, іс жүзінде ешкімнің қарауынсыз 
жатқан бұл арналарда ең көп су шығыны 
байқалуда. 

Сырдария – Қызылорда облысының тіршілік 
тамыры ғана емес, Аралды одан әрі де 
толтырудың бірден-бір үміті. Су жүйелерінің 
тиімді жұмыс істеуі ауыл шаруашылығының 
өнімділігін арттырып, экологиялық тепе-тең­
дікті сақтап, жүздеген мың отбасының тұрмыс 
деңгейінің артуына ықпал етеді. Бүгінгі 
кешіктіру – ертеңгі апаттың алғышарты дер 
едік. 

Құрметті Қанат Алдабергенұлы! 
Сырдария өзені мен суармалы жер жүйе­

лерінің жағдайын жақсарту мақсатында Үкімет 
тарапынан бірқатар нақты ұсыныстарды 
қарастыруға: 

1) бірінші кезекте коммуналдық меншіктегі 
15 каналды бетондауға арналған, жалпы құны 
16,6 миллиард теңгені құрайтын жоба-сметалық 
құжаттаманы республикалық бюджет немесе 
халықаралық қаржы ұйымдары есебінен 
қаржыландыруды қарастыруға; 

2) жыл сайынғы 2 миллиард текше метр су 
шығынын болдырмау мақсатында қосымша 33 
каналға әзірленіп жатқан ЖСҚ-ны (болжамды 
құны 56,8 миллиард теңге) мемлекеттік бюджет 
жоспарына енгізуге; 

3) ирригациялық және дренаждық жүйелерді 
жетілдіру жобасына енген 12,5 мың шақы­
рымдық ішкі шаруашылық каналдарын респуб­
ликалық меншікке қабылдап, олардың бетон­
далуын қамтамасыз етуге және 2018-2020 
жылдары облыстық бюджеттен 796 миллион 
теңгеге дайындалып, тиісті министрлікке ұсы­
нылған құжаттама бойынша мәселені түпкілікті 
шешуді жеделдетуге, аталған жобаларды 
қаржыландыруды қамтамасыз етуге ықпал 
жасауыңызды сұраймын. 

Депутаттық сауалға «Қазақстан Республи­
касының Парламенті және оның депутаттары­
ның мәртебесі туралы» Қазақстан Республика­
сы Конституциялық заңының 27-бабына сәйкес, 
заңда көзделген мерзімде жауап беру сұра­
лады».

ДЕПУТАТТЫҚ САУАЛ

1-бет

Арал теңізі – адамзат тарихын­
дағы ең ауыр экологиялық трагедия­
лардың бірінің куәсі әрі символы. 
Кезінде көк толқыны шалқып жат­
қан алып су айдыны бүгінде мил­
лиондаған гектар тұзды шөлге 
айналып, өңірде жел тұрса, шаң-
тозаңмен бірге улы тұздарды жүз­
деген шақырымға таратып, халық­
тың денсаулығы мен айналадағы 
табиғатқа орны толмас залал кел­
тіруде. Осы олқылықтың орнын 
толтыру жолында ҚазОШҒЗИ ма­
мандары облыстық филиалмен бір­
лесе отырып, құрғаған теңіз түбінің 
экожүйесін жаңғыртуда айтарлық­
тай еңбек етуде.

2024 жылы «Қазақстанның ор­
ман ресурстарын ұтымды пайда­
лану және тиімді сақтау мақсатында 
орман шаруашылығын ғылыми-тех­
нологиялық қамтамасыз ету» атты 
бағдарламалық-нысаналы қаржы­
ландыру шеңберінде ауқымды 
зерттеулер басталды. Бұл бағдар­
ламаның басты мақсаты – көшет 
материалын өсірудің заманауи 
технологияларын әзірлеу, өсімдік­
тердің жерсіну қабілетін арттыру 
және әсіресе Аралдың құрғаған 
табанында тұрақты орман алқап­
тарын қалыптастыру.

Ғалымдар зерттеу барысында 
ерекше назарды жергілікті топырақ-
климат жағдайына бейім, құмды 
бекітуге қабілетті өсімдік түрлеріне 
аударды. Атап айтқанда, жүзгін (сal­
ligonum caput-medusae) және шобер 
селитрянкасы (nitraria schoberi) 
тұқымдарының егістік сапасы жіті 
зерттелді. Жүзгін дегеніміз – жіңіш­
ке, жапырағы сирек бұта тәрізді 
өсімдік. Ол құмды топыраққа және 
аптап ыстыққа төзімді келеді де, 
көшпелі құмдарды тоқтатуда және 
шөлейттенумен күресте таптырмас 
құрал саналады. Ал шобер селитрян­
касы – нитрарийлер тұқымдасына 
жататын, сортаң жерлерде өсетін, 
етжең жапырақты, ұсақ жемісі бар 
бұта. Оның тұзға және қуаңшылыққа 
төзімділігі өте жоғары, сондықтан 
бүлінген жерлерді көгалдандыруда 
кеңінен пайдаланылады.

Былтыр жаз-күз айларында осы 
өсімдіктердің физиологиялық тұр­
ғыдан толық пісіп-жетілген тұқым­
дары жиналып, зертханалық талдау­
дан өтті. Нәтиже көңіл 
қуантарлықтай: жүзгін тұқымдары­
ның 71 пайызы үшінші сапа класына 
сәйкес келетіні анықталса, шобер 
селитрянкасы алдын ала сулан­

дырудан кейін 40 пайызға дейін 
өнгіштік көрсеткен. Бұл көрсет­
кіштер қатал табиғат жағдайында 
жергілікті флора өкілдерінің тір­
шілік әлеуеті зор екенін айғақтайды.

Топырақ құрамы мен табиғи 
ерекшеліктеріне қарай ғалымдар 
Арал теңізінің құрғаған табанынан 
орман өсіруге жарамдылық деңгейі 
әртүрлі үш тәжірибе алаңын бел­
гіледі. Вегетациялық кезең бойы 
бұл аумақтарда топырақ ылғалды­
лығына тұрақты мониторинг жүр­
гізіліп, өсімдіктерді тиімді өсіруге 
бағытталған бірқатар агротехни­
калық шаралар қолданылды. Атап 
айтқанда, тұқым себу барысында 
ылғал сақтағыш гидрогельдер және 
өсімдіктің өсуін ынталандыратын 

«эпин-экстра» биостимуляторлары 
пайдаланылды. Бұл құрғақшылық 
аймақта ылғалды үнемдеуге және 
тамыр жүйесінің қарқынды дамуына 
септігін тигізетін маңызды қадам 
болды.

Осы орайда, біз ҚазОШҒЗИ 
облыстық филиалының директоры, 
ауыл шаруашылығы ғылымдары­
ның кандидаты, қауымдастырылған 
профессор Самалбек Қосановпен 
тілдесіп, атқарылып жатқан жұмыс­
тардың жай-жапсарын сұраған едік.

– Өткен жылдары Аралдың құр­
ғаған табанын көгалдандыру жұ­
мыстары негізінен орман шаруа­
шылығы мекемелерінің еншісінде 
болып келді. Алайда ғылым мен 
тәжірибе арасындағы байланыстың 
әлсіздігі көп жағдайда нәтиженің 
төмен болуына әкеп соқтырды. Мә­

селен, бұрынғы жылдары сексеуіл­
дің жерсіну көрсеткіші небәрі 30 
пайыздың маңайында ғана болды, 
ал екпелердің тығыздығы өте сирек 
еді, – дейді С.Қосанов. – Қызылор­
дада институт филиалының ашы­
луымен бұл бағыттағы жұмыс жүйе­
лі ғылыми арнаға түсті. Біздің басты 
мақсатымыз – сексеуілдің және сар­
сазан, қарабарақ, анабазис, рихтер 
сораңы секілді басқа да тұзға төзімді 
өсімдіктердің өнімділігін кешенді 
зерттеу, сондай-ақ ғылыми негіз­
делген технологияларды өндіріске 
енгізу.

Ғалымның айтуынша, зерттеулер 
өсімдіктер биологиясы және био­
технологиясы институты сынды 
жетекші ғылыми ұйымдармен тығыз 
байланыста жүргізілуде. Әртүрлі 
топырақ қоспаларымен, өсу сти­
муляторларымен, тұқымды себу 

алдындағы өңдеу әдістерімен 
тәжірибелер жасалып, жыл бойы 
тәжірибе алаңдарында өскіндердің 
шығымдылығы мен даму қарқыны 
бақылауда болады.

Маман миллиондаған гектар 
аумақты көгалдандыруда ғылыми 
көзқарасты қатаң сақтаудың маңызы 
зор екенін ерекше атап өтті. Тұ­
қымды дұрыс іріктеу, өсімдіктердің 
биологиялық ерекшеліктерін ескеру 
және технологияларды өзгермелі 
климат жағдайларына бейімдеу – 
табыстың кепілі.

– Саланы жаңғырту аясында ин­
новациялық шешімдер де енгізілуде. 
Мәселен, тұқымдарды дрондар ар­
қылы себу және өнгіштікті арт­
тыратын «seed balls» (тұқым түйір­
шіктері) технологиясы сынақтан 
өткізілуде, – дейді филиал дирек­

торы. – Сонымен қатар, зиянкес­
термен күресте феромонды тұтқыш­
тарды қолдану секілді заманауи 
әдістер енгізілуде. Бүгінгі таңда 
екпелердің орташа жерсіну көрсет­
кіші шамамен 30 пайызды құрап 
отыр. Біздің басты міндетіміз – осы 
көрсеткішті кем дегенде 60 пайызға 
дейін жеткізу. Ол үшін жаңа техно­
логиялық әдістерді іздестірумен 
қатар, халықаралық серіктестермен 
ынтымақтастықты дамыту қолға 
алынды. Осы тұрғыда Green Univer­
sity компаниясымен бірлескен 
жобалар бар.

Дегенмен, ғылым жолындағы 
күрмеуі көп мәселелердің бірі – 
қаржы тапшылығы. Заманауи техно­
логияларды енгізу, іргелі зерттеулер 
жүргізу және жобаларды ауқымдан­
дыру айтарлықтай ресурсты қажет 
етеді. Филиал өз жұмысында халық­
аралық озық тәжірибеге, әсіресе 
Қытайдың «Экология арқылы эко­

номика» моделіне сүйенеді.
– Бұл модельдің мәні 

мынада: инвесторлар эко­
логиялық жобаларға, айта­
лық, орман отырғызуға 
немесе бүлінген жерлерді 
қалпына келтіруге қа­
ражат салады. Нәтиже­
сінде мұндай бастамалар 
атмосфераға бөлінетін 
көмірқышқыл газының 
мөлшерін азайтуға кө­

мектеседі. Арнайы есептеу 
жүйесі белгілі бір учаскеде 

нақты уақыт аралығында 
қанша шығарынды қысқартуға 

қол жеткізілгенін анықтайды. 
Бұл көрсеткіштер көміртегі бір­
ліктеріне (немесе кредиттеріне) ай­
налдырылып, оларды сатуға немесе 
экономикада пайдалануға болады. 
Осылайша, инвесторлар уақыт өте 
келе салған қаржысын қайтарып 
қана қоймай, пайда да табады, ал 
табиғат бұл үрдістен ұтады, – деп 
түсіндірді С. Қосанов.

Бұл тетік біздің еліміз үшін де 
Аралды құтқару ісіне жеке капитал 
тартудың тың жолы болмақ. Алайда 
ғалымдардың пікірінше, экология­
лық ахуалды тұрақтандыруда халық 
арасында түсіндіру жұмыстарын 
жүргізудің маңызы одан кем емес. 
Өңір экожүйесін қалпына келтіруде 
тұрақты нәтижеге қол жеткізу үшін 
қоғамның қолдауы мен ғылымға 
негізделген ұстаным ауадай қажет.

Аралдың қайта түлеуі – бұл ұзақ 
жылдарға созылатын, үлкен 
төзімділік пен жүйелі еңбекті талап 
ететін күрделі процесс. Дегенмен, 
қазақ даласында «көз қорқақ, қол 
батыр» демекші, ғылым мен тәжіри­
бені ұштастырған кешенді көзқарас 
арқылы бұл асқаралы мақсаттың да 
жүзеге асатынына сенім мол. 
Құрғаған теңіз түбінде көк өскіннің 
шығуы – тек табиғаттың ғана емес, 
ұлт рухының да қайта түлеуінің 
жаршысындай.

Бағлан АМАНЖОЛ,
«Сыр бойы»

– Бүгін Президент саябағы 
аумағында Мемлекет басшысының 
қолдауымен жыл бойы үздіксіз 
қызмет көрсететін оқу-сауықтыру 
орталығын ашып отырмыз. 10 млрд 
теңгеге салынған жаңа нысанның 
материалдық-техникалық базасы 
әлемдік озық стандарттарға толық 
сәйкес келеді. 300 орындық орталық 
аумағында 5 мың шаршы метрге 
жуық әкімшілік ғимарат, ауқымды 
іс-шараларға арналған ивент-аймақ, 
4 жайлы жатақхана және қонақүй 
үлгісіндегі ғимарат бар. Сонымен 
қатар, балалардың демалысын тиім­
ді ұйымдастыру үшін барлық қа­
жетті инфрақұрылым мен заманауи 
жабдықтар орнатылып, демалыс ай­
мақтары жасақталған. Алдағы 
уақытта 17 мыңнан астам шаршы 
метр аумағы толық абаттандыры­
лып, көгалдандырылады. Халық­
аралық Балаларды қорғау күні қар­
саңында ашылып отырған бұл 
орталық – Мемлекет басшысының 
қолдауымен жас ұрпаққа жасалған 
тамаша тарту, – деді Мұрат 
Нәлқожаұлы.

Бүгінде өңірде 180 мыңға жуық 
оқушы бар. Ал аймақта 7 лагерь 
жұмыс істейді. Оқушылардың жаз­
ғы демалысын қызықты әрі пайдалы 
өткізуге кешенді жұмыс жоспар­
ланған. Биыл 170 мыңнан астам 
жеткіншек тынығу лагерінде, 150 
мыңға жуығы мектеп жанындағы 
лагерьде демалады.

Орталықтың ашылуында Мұрат 
Әбенов, Руслан Рүстемов, мемлекет 
және қоғам қайраткері Мұрат 
Бақтиярұлы сөз сөйледі. Сондай-ақ 
білім беру саласының дамуына 
елеулі үлес қосқан ұстаздар, жаңа 
нысан құрылысын мерзімінде аяқ­
таған мердігер мекеме қызметкерлері 
облыс әкімінің Алғыс хатымен 
марапатталды.

Жаңадан ашылған «Ai-kerim» 
оқу-сауықтыру орталығының аума­
ғы 6 гектардан асады. Аймақ бас­
шысы айтып өткендей, демалушы­
ларға керектінің (жатақханалар, 
әкімшілік ғимарат, спорт кешендері 
мен киіз үйлер, іс-шаралар өтетін 
ивент-орталық, амфитеатр және 

басқа да демалыс орындары) 
барлығы дайын тұр.

– Орталық жыл бойы жұмыс 
істейді. Мұнда 1 мен 10 сыныпта 
оқитын балалардың толық де­
малуына, спорттың бірнеше түрімен 
айналысуға мүмкіндігі көп. Олим­
пидалық стандартқа сай бассейн де 
дайын. Екіншіден, лагерьде зерт­
ханалық кабинеттер, ғарыштық 
инженерия, робототехника сабақ­
тарын өткізетін бөлмелер салынды. 
Біздің құрылыс компаниясы бұған 
дейінде лагерь салдық. Бірақ дәл 
осы Қызылорда қаласындағыдай 
ерекшелік кездеспеді. Өйткені, бұл 
лагерь тек демалу аймағы емес, 
осында балалардың ғылыми қы­
зығушылығын оятатын білім 
берілмек. Оған қажетті заттар Еу­
ропа елдерінен келді. Сондай-ақ 
балалардың жатын бөлмелері 
керекті жабдықпен түгел қамтылған. 
Әжетхана, жуыну бөлмесі, жел­
деткіш, бәрі түгелімен тұр, – дейді 
жоба жетекшісінің орынбасары 
Еламан Тұрсын.

Оқырманға белгілі, аймақта 
қайта жаңғыртуды қажет еткен 
нысанның бірі Президент саябағы 
еді. Үлкен жобаның Ұлыстың ұлы 
күні қарсаңында салтанатты түрде 
ашылғаны мәлім. Қазір мұнда 
заманауи субұрқақтар, амфитеатр, 
спорт, ойын, би, шахмат, баскетбол, 

футбол алаңдары, биіктігі 50 метрлік 
айналмалы шолу дөңгелегі, вело­
сипед және жүгіру жолақтары, сани­
тарлық пункттер орнатты. Сондай-
ақ 31 гектарға 2 мыңнан астам ағаш, 
53 мыңнан астам сәндік бұта және 
17 түрлі көпжылдық гүл егілді. 
Мұнан бөлек, тұрғындардың қауіп­
сіздігіне қатысты түнгі жарықтан­
дыру шамдары мен бейнебақылау 
камералары бар.

Ең жақсысы, саябақ аумағын 
тиімді пайдалану мақсатында бір­
қатар ірі жоба қолға алынды. Қазір 
бұл маңда Ботаникалық білім беру 
орталығы, қонақүйлер, тоғыз қа­
батты 15 баспана тұрғызу жұмысы 
қарқынды жүріп жатыр. Сонымен 
қатар, 200 төсектік жаңа перинатал­
дық орталық пен көлемі 5,5 гектар 
жерге Мемлекет басшысы тапсыр­
масымен жаңа драма театр және 
заманауи Президенттік кітапха­
наның құрылысы да басталып кетті. 
Оқу-сауықтыру орталығы – іске 
қосылған алғашқы нысан.

Орталықтан бөлек, осындағы 
заманауи Ботаникалық бақ жайлы 
айта кетсек. Қазір 2,41 гектар жерді 
алып жатқан құрылыстың 80 
пайыздан астамы аяқталған. 

– Бұл жобаның басты мақсаты – 
табиғат пен ғылымды біріктіре 
отырып, тұрғындар үшін білім беру, 
демалу және экологиялық мәде­

ниетті қалыптастыруға арналған 
көпфункционалды кеңістік құру. 
Қазақстанда мұндай бақ көп емес. 
Астана және Алматыда бар, үшінші 
жоба осы Сыр елінде қолға алынған. 
Ал үлкендігі жағынан осы бақ 
алдыңғы орында. Ғимарат үш блок­
тан тұрады. Оның екеуі жылыжай, 
біреуінде субтропикалық, енді 
бірінде тропикалық өсімдіктер өсі­
ріледі. Үшінші блок әкімшілік 
болып саналады. Өсімдіктерге қа­
жет климаттық жүйе, ылғалды сақ­
тау, жарық беру, суару жұмыстары 
бойынша қатаң талаптар да сақ­
талмақ. Бұған да арнайы  мамандар 
тартылады, – дейді жоба инженері 
Алмат Айдарханов.

Қажетті, яғни жатжерлік өсім­
діктерге арналған арнайы топырақ 
шетелден келеді. Сондай-ақ бүгінде 
Ботаникалық бақта өсірілетін өсім­
дік көшеттері Оңтүстік Африка, 
Оңтүстік және Орталық Америка, 
Қытай, Жапония, Мадагаскар ел­
дерінен Алматы қаласына үш ай бұ­
рын жеткізілген. Қазір арнайы 
питомникте жергілікті климатқа 
бейімделуде. Жалпы құны 4,9 млрд 
теңге болатын нысанның құрылы­
сын алдағы маусым айында толық 
аяқтау жоспарланған.

Айта кетейік, кейінгі жылдары 
Сыр елінде Мемлекет басшысы 
және Үкімет қолдауымен 200-ге 
жуық әлеуметтік нысан салынды. 
Бір ғана білім беру саласында 43 
нысан пайдалануға берілді. Олардың 
қатарында Президент бастамасымен 
қолға алынған «Келешек мектеп­
тері» ұлттық жобасы аясындағы 10 
мектеп, физика-математика бағы­
тындағы «Білім-инновация» лицей-
интернаты, музыкалық колледждің 
жаңа оқу ғимараты мен жатақханасы, 
«Оқушылар сарайы» және «Сыр 
жұлдыздары» академиясы бар. 
Бұған қосымша Жалағаш, Жаңа­
қорған және Шиелі аудандарындағы 
«Оқушылар үйі» мен «Өнер мектебі» 
жас жеткіншектердің шығарма­
шылық және зияткерлік әлеуетін 
дамытуға қызмет етіп келеді.

Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»

«AI-KERIM»
ОҚУ-САУЫҚТЫРУ ОРТАЛЫҒЫ АШЫЛДЫ

ҚУАҢ ДАЛАДАҒЫ ҒЫЛЫМИ СЕРПІН
Кейінгі жылдары Арал теңізінің экожүйесін қалпына келтіру 

бағытында ауқымды жұмыстар қолға алынып, эколог-ғалымдардың 
тынымсыз зерттеулерінің арқасында маңызды жобалар жүзеге 
асырылуда. Бұл игі бастамалар өңірдегі экологиялық ахуалдың 
жақсаруына деген үмітті еселейді.

Жуырда ҚР Экология және табиғи ресурстар министрі Ерлан Нысан
баевтың төрағалығымен Арал теңізінің құрғаған табанындағы ғылыми-
зерттеу қызметін ұйымдастыру мәселелеріне арналған кеңес өтті. 
Жиынға Әлихан Бөкейхан атындағы Қазақ орман шаруашылығы және 
агроорманмелиорация ғылыми-зерттеу институтының (ҚазОШҒЗИ) 
ғалымдары, сондай-ақ орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі 
комитетінің өкілдері қатысып, теңіз түбінде жүргізіліп жатқан ғылыми 
ізденістердің бағыттары мен нәтижелілігі жан-жақты сараланды.
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НАЗАР

«Құқықтық актілер туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 27-бабына және 
50-бабына сәйкес Қызылорда облысының әкімі ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Қызылорда облысы әкімінің кейбір шешімдерінің күші жойылды деп 
танылсын:

1) «Қасқырлар мен шибөрілерге қарсы күрес жөніндегі шаралар туралы» 
Қызылорда облысы әкімінің 2014 жылғы 12 желтоқсандағы №32 шешімі (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №4832 болып тіркелген);

2) «Қасқырлар мен шибөрілерге қарсы күрес жөніндегі шаралар туралы» 

Қызылорда облысы әкімінің 2014 жылғы 12 желтоқсандағы №32 шешіміне өзгеріс 
енгізу туралы» Қызылорда облысы әкімінің 2017 жылғы 29 қыркүйектегі №24 шешімі 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 5992 болып 
тіркелген).

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі                                  М. Ергешбаев

ЖОБА

Қызылорда облысының елді 
мекендерінің көшелерін күтіп-ұстау, 

ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеу кезінде орындалатын 

жұмыстар түрлерінің сыныптамасын 
бекітудің кейбір мәселелері туралы

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және 
өзін-өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 37-бабына 
және «Автомобиль жолдары туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 
13-бабы 6-2 тармағына сәйкес, Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. Осы қаулының 1-қосымшасына сәйкес қоса беріліп отырған 
Қызылорда облысының елді мекендерінің көшелерін күтіп-ұстау, ағым
дағы, орташа және күрделі жөндеу кезінде орындалатын жұмыстар 
түрлерінің сыныптамасы бекітілсін. 

2. Осы қаулының 2-қосымшасына сәйкес Қызылорда облысы 
әкімдігінің кейбір қаулыларының күші жойылды деп танылсын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

4.  Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі                                  М.Ергешбаев

Қызылорда облысы әкімдігінің
2026 жылғы «___»___________«___» қаулысына 1-қосымша

Қызылорда облысының елді мекендерінің көшелерін күтіп-ұстау, 
ағымдағы, орташа және күрделі жөндеу кезінде орындалатын жұмыстар 

түрлерінің сыныптамасы

1. Жалпы ережелер

1. Осы елді мекен көшелерін күтіп ұстау, ағымдағы, орташа және 
күрделі жөндеулер кезінде орындалатын жұмыстардың түрлерін сыныптау 
(бұдан әрі – сыныптау) елді мекендер көшелерін (бұдан әрі – көшелер) 
және ондағы құрылыстарды күтіп ұстау, ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеулер кезінде орындалатын жұмыс түрлерін белгілейді.

2. Сыныптау жол-жөндеу жұмыстарының көлемдерін негіздеу және 
оларды орындау үшін республикалық және жергілікті бюджеттерден 
бөлінетін қаржы қаражаттарын есептеу үшін қолданылады.

3. Осы Сыныптауда мынадай анықтамалар қолданылады:
1) елді мекен көшелерін басқарушылар – көшелердің меншік иелері 

болып табылатын немесе шаруашылық жүргізу немесе жедел басқару 
құқығындағы көшелерді басқару қызметін жүзеге асыратын жеке және 
заңды тұлғалар;

2) көшелер мен ондағы құрылыстарды пайдалануды басқару – бұл 
үнемді негізделген жол-жөндеу жұмыстарының стратегиясын әзірлеу 
арқылы оларға диагностикалау мен мониторинг жүргізудің негізінде 
көшелер мен жол құрылыстарының талап етілетін техникалық деңгейін 
және көліктік-пайдалану жай-күйін қамтамасыз ету бойынша ұйымдас
тыратын және регламенттейтін кешені;

3) көшелердің жай-күйіне мониторинг жүргізу – бұл пайдалану және 
қоршаған ортаның ықпал етуі нәтижесінде олардың жай-күйіне мүмкін 
болатын антропогендік өзгерістерді қадағалау мен бақылау, бағалау мен 
болжамдау жүйесі;

4) көшелерді маршрутты жөндеу тәсілі - бұл көлік қозғалысы үшін 
қауіпті ақаулықтарды жою және жергілікті учаскелердегі жол жабынының 
тегістігін қалпына келтіру жұмыстарын қоса алғанда, маршрут бойынша 
орындалатын жөндеу жұмыстарының кешені;

5) көше жолдарының жамылғысы - бұл автокөлік құралдарынан 
түсетін салмақты қабылдайтын және оны топыраққа беретін көшелерге 
бөлінген белдеулерінің шегіндегі көп қабатты құрылғы;

6) көше жолдарының жамылғысы қызметінің жөндеу аралық мерзімі 
- бұл құрылыс, қайта жаңарту немесе күрделі жөндеуден кейін көше жолын 
пайдалануға тапсырған күннен басталып көше жол құрылысының көтеру 
қабілеттілігін (күшейту) арттырумен байланысты кезекті күрделі жөндеуге 
дейінгі кезең;

7) көшенің жол жабыны қызметінің жөндеу аралық мерзімі – бұл 
құрылыс, қайта жаңарту, күрделі немесе орташа жөндеуден кейін көше 
жолын пайдалануға тапсырғаннан бастап тозу қабатын қалпына келтіру 
және тегістілік пен көлік қозғалысының қарқындылығы бойынша талап 
етілетін мәндеріне дейін біріктірушілік сапаларын орнына келтірумен 
және ақауларды жоюмен байланысты кезекті орташа жөндеу орындауға 
қажеттілік туындағанға дейін уақыт кезеңі;

8) көшенің жолын жөндеу жұмыстарының стратегиясы – бұл 
бөлінетін ресурстарды тиімді пайдалану кезінде көшелер мен көшенің 
жол құрылыстары желісінің көліктік-пайдалану жай-күйін сақтау және 
жақсарту бойынша аса тиімді ұзақ уақытты техникалық шешімдерді және 
басқаратын ықпал етулер кешені;

9) көшелерді қысқы күтіп ұстау – көше жолдарын және ондағы 
құрылыстарды қар басып қалудан қорғауға, оны уақтылы тазартуға және 
жол жамылғысының қысқы тайғақтығымен күресуге байланысты айрықша 
жұмыстар кешені;

10) жол қозғалысын ұйымдастырудың техникалық құралдары – (бұдан 
әрі – «ЖҚҰТҚ») жол қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз ету және жолдың 
өткізу қабілетін арттыру үшін жолдарда қолданылатын құрылғылар, 
құрылыстар мен бейнелер кешені.

4. Көше жолдарының құрамына мыналар кіреді: бөлінген белдеулер, 
жолдардың құрылымдық элементтері, жолдарды жайластыру және 
абаттандыру, су жібергіш және су өткізгіш құрылыстар, көпірлер, 
жол өткізгіштері, көлік айрықтары, су доғалары, үңгі жолдар, қорғау 
галереялары, жол қозғалысының қауіпсіздігін арттыруға арналған 
құрылыстар мен құрылғылар, орман белдеулері гүлзарлар, гүл бақтары, гүл 
бақшалары, қолдан отырғызылған ағаштар, желілі тұрғын үй ғимараттары 
мен жол-пайдалану қызметтерінің кешендері, автокөлік құралдарының 
қозғалысын бақылау және мониторингі үшін жабдықтар мен бағдарламалық 
қамтамасыз ету және белгіленген габариттің шегінде олардың төбесіндегі 
ауа кеңістігі.

5. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды пайдалану жұмыстарын 
жүргізуге нақты бөлінген қаржы ресурстары автомобиль жолдары мен 
ондағы құрылыстардың көліктік-пайдалану жай-күйін тексеру және 
диагностикалау материалдары негізінде белгіленген өткізілетін жөндеу 
жұмыстарының түрлеріне және жол-жөндеу жұмыстарының әзірленген 
стратегиясына қарай бөлінеді.

6. Көше жолдарын күтіп ұстау, ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеулер кезінде орындалатын сыныпталатын жұмыс түрлері жол 
саласында қолданылатын нормативтік-техникалық құжаттарының 
талаптарына сәйкес орындалады.

7. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды пайдалануды басқару 
өзіне келесі жұмыстарды енгізеді:

1) жол-жөндеу жұмыстарының стратегиясын негіздеу және қажетті 
қаржы ресурстарын жоспарлау;

2) көше жолдары мен ондағы құрылыстарды сақтауды қамтамасыз ету 
және оларды уақытынан бұрын тозудан сақтау;

3) алдыңғы қатарлы тәжірибе және ғылым мен техникаға қол жеткізу 
негізінде көше жолдары мен ондағы құрылыстарды жөндеу мен күтіп 
ұстауды қоса алғанда, жобалау, салу, қайта жаңарту, пайдалану бойынша 
нормативтік-техникалық базаны жетілдіру және өзектендіру;

4) технологияны жетілдіру және көше жолдары мен ондағы 
құрылыстарды жөндеу мен күтіп ұстау жұмыстарын ұйымдастыру;

5) көше жолдары мен ондағы құрылыстарды пайдалануды басқару 
жұмыстарын орындауды ұйымдастыру, үйлестіру, реттеу және бақылау;

6) технологиялық ілеспе және жөнделген учаскелердің мониторингін 
ұйымдастырумен, көше жолдарын ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеу бойынша жұмыстардың шегінде көше жолдарының тәжірибелі 
учаскелеріне ғылыми, техникалық сүйемелдеу және мониторинг жүргізу.

8. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды диагностикалау мен 
мониторинг жұмыстарын жүргізу құрамына мыналар кіреді:

1) көше жолдары мен ондағы құрылыстарды күтіп ұстау сапасын 
бағалау арқылы жүйелі түрде (көктемгі, күзгі және айлық) тексеру;

2) көше жолдары мен ондағы құрылыстардың техникалық деңгейін 
және көліктік-пайдалану жай-күйін бағалау арқылы көзбен шолу және 
аспаптық тексеру, көше жолдары мен ондағы құрылыстарды паспорт
тандыру;

3) көше жолдарындағы көлік қозғалысының қарқындылығы мен 
құрамын есепке алу;

4) көше жолдары мен ондағы құрылыстардың техникалық деңгейі 
және көліктік-пайдалану жай-күйі туралы тиісті бағдарламалық қамту 
арқылы мәліметтер базасын қалыптастыру, үнемі жаңарту және жұмыс 
күйінде ұстау.

9. Жолдарды жөндеу жұмыстарының стратегиясын негіздеу және 
қаржы ресурстарын жоспарлау жұмыстарының құрамына мыналар кіреді:

1) көше жолдары және ондағы құрылыстардың көлік-пайдалану жай-
күйі туралы деректердің бірыңғай ақпараттың базасын құру, әкімшілік ету 
және басқару;

2) көше жолдары және ондағы құрылыстардың көлік-пайдалану жай-
күйі туралы ақпараттық деректер қорын талдау негізінде күтіп ұстау және 
жөндеу бойынша жұмыстарды негіздеу;

3) жолдар желісінің жай-күйін болжамдау арқылы көшелер жол-
жөндеу жұмыстарының стратегиясын өңдеу. Жол-жөндеу жұмыстарының 
ағымдағы және перспективалық жоспарларын, соның ішінде көшелердің 
желісін күтіп ұстау жоспарларын құру;

4) жолдар желісін талап етілетін пайдалану жай-күйінде сақтау және 
күтіп ұстау үшін қажетті қаржы ресурстарын жоспарлау;

5) жол қозғалысының қауіпсіздігін арттыру және жол-көлік оқиғалары 
(бұдан әрі - ЖКО) шоғырланатын жерлерді жою бойынша бағдарламалар 
әзірлеу.

10. Көшелерде көлік қозғалысының қауіпсіздігі мен жайлылығын 
ұйымдастыру және қамтамасыз ету жұмыстарының құрамына мыналар 
кіреді:

1) автокөлік ағындары қозғалысының тәртібін зерттеу, жолдарды 
белгілеу сызбасын әзірлеу, жол белгілерін дислокациялау, қозғалыс жыл
дамдығын реттеу, қозғалысты басқарудың автоматтандырылған жүйесін 
ұйымдастыру;

2) ЖКО талдау, ЖКО болған орындарды тексеру, себептерін анықтау 
және жол қозғалысы қауіпсіздігінің шарттарын жақсарту бойынша 
ұсыныстарды дайындау;

3) қозғалыс қауіпсіздігі тұрғысынан аса қауіпті жол учаскелерін 
анықтау және авариялардың алдын алуға арналған профилактикалық іс-
шараларды әзірлеу;

4) бөлінген белдеулер шегінде құрылыс жұмыстарын жүргізуді келісу;
5) коммуникациялар мен инженерлік желілері бар көше жолдары мен 

ондағы құрылыстардың қиылысу мен жанасуына техникалық шарттар мен 
келісулерді әзірлеу;

6) өртке қарсы іс-шараларды қадағалау және жетілдіру жөніндегі 
өртке қарсы қызметтері ұйымдарымен шарттар жасасу, өртке қарсы 
сигнализацияға, электрмен жарықтандыруға және тағы басқа жоспарлы 
тексеру және сараптама жүргізу және олардың орындалуын бақылау;

7) көше жолы бойындағы коммерциялық сервистер объектілерін 
орналастыруды келісу.

11. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды сақтауды қамтамасыз 
ету және оларды уақытынан бұрын тозудан сақтап қалу жұмыстарының 
құрамына мыналар кіреді:

1) көше жолдарын пайдалану және оларды қорғау тәртібін бұқаралық 
ақпарат құралдарында насихаттау;

2) ірі габаритті және ауыр салмақты көлік құралдарының жол жүруін 
келісу;

3) көше жолдары мен ондағы құрылыстарды жөндеу мен күтіп ұстау 
саласындағы жұмыстық бағдарламалық өнімдерді жетілдіру және оларды 
жұмыс күйінде ұстау;

4) көше жолдары мен ондағы құрылыстар ұзақтылығын және 
үнемділігін арттыру мақсатында оларды жөндеу мен күтіп ұстау 
саласындағы өзекті проблемалар бойынша іздестіру және инновациялық 
жұмыстары.

12. Көше жолдары мен ондағы құрылыстардың пайдаланылуын 
басқаруды ұйымдастыру, үйлестіру, реттеу және бақылау жұмыстарының 
құрамына мыналар кіреді:

1) көше жолдары мен ондағы құрылыстар желісін күтіп ұстау 
бойынша жол-жөндеу жұмыстарының орындалуын үйлестіру және реттеу;

2) көше мен ондағы құрылыстарды кезеңді есепке алу, есептілікті 
жасау;

3) көше жолдарын күтіп ұстау мен ағымдағы жөндеу кезінде сапаны 
бақылауды ұйымдастыру, бақылау жүйесін жетілдіру және жол-жөндеу 
жұмыстарының сапасын қамтамасыз ету, сапаны бақылауды аспаптық 
қамтамасыз ету.

2. Көшелерді күтіп-ұстау

13. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды күтіп-ұстау жұмыстары 
жыл бойы үздіксіз жүзеге асырылады.

14. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды күтіп-ұстау жұмыс
тарын уақтылы жүргізу мақсатында оларды көзбен көріп тексеру 
патрульдеу арқылы жүзеге асырылады.

15. Қаржыландырудың бекітілген нормативіне сәйкес, күтіп-
ұстауға арналған қаражаттардың шегінде, ақаулардың ведомосі бойынша 
тексерілген көше нәтижелерінің негізінде жоспарланатын, көше жолдары 
және ондағы құрылыстарының зақымдарын алдын алу және түзету 
бойынша жұмыстарды орындау көзделеді.

16. Көше жолдарын күтіп-ұстау жұмыстарын жүргізу нәтижесінде 
жыл бойы көлік құралдарының үздіксіз, қауіпсіз және жайлы қозғалысы 
қамтамасыз етілуі қажет.

17. Күтіп-ұстау жұмыстары жобалық құжаттаманы жасауды талап 
етпейді. Оларды қолданыстағы нормативтерге сәйкес, күтіп-ұстауға 
бөлінген қаражат шегінде ақаулықтар ведомосі бойынша жолдарды тексеру 
нәтижесінің негізінде жоспарлайды.

18. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды күтіп-ұстау жұмыстары 
көктемгі, жазғы және күзгі кезеңде күтіп-ұстау, қысқы күтіп-ұстау, 
көшелерді көгалдандыру және өзге жұмыстарға бөлінеді.

19. Көше жолдарын күтіп ұстау жұмыстарының құрамына меншік 
иелерінен ақпаратты жинау, өңдеу және күн сайын жыл бойы ұсыну кіреді, 
соның ішінде:

1) бұқаралық ақпарат құралдарын көше жолдарындағы жол жүрулер 
туралы ақпараттық қамтамасыз етуді қоса алғанда, көше жолдарындағы 
жол жүрулер туралы;

2) болған ЖКО туралы;
3) еріген және тасқын суларды жіберу кезіндегі жұмыстар туралы;
4) қысқы уақытта қар тазалайтын машиналар мен механизмдердің 

жұмысы туралы;
5) ақпараттарды жинау және өңдеу, көше жолдары мен ондағы 

құрылыстардың көлік-пайдалану жай-күйі туралы деректердің бірыңғай 
ақпараттық деректер қорына әкімшілік ету және басқару.

20. Автомобиль жолдары мен олардағы құрылыстарды көктемгі, 
жазғы, күзгі және қысқы кезеңдерінде, атап айтқанда жыл бойы күтіп-ұстау 
кезінде келесі жұмыстар орындалады:

1) автомобиль жолдарының және олардағы құрылыстардың жай-күйін 
патрульдік қадағалау;

2) жер жамылғысы мен су өткізу жүйесі бойынша:
су өткізгіш жыраларды көктемде қардан, ал жазда қоқыстарды 

пайдаға асыруға тиеу, шығару және беру арқылы жиналған қоқыспен 
балшықтан тазалау;

жиектердегі, иірімді учаскелердегі кептіргіш науаларды қазу және 
себу;

жиектерді жоспарлау, шөптерді егу;
шөптерді шабу және шабылған шөптерді жинау;
жекелеген телімдерде көлік құралдарының қауіпсіз қозғалысын 

қамтамасыз ететін толтырулармен жол жиектері мен бермаларды толтыру,
кесу және тегістеу;
көлік құралдарының қауіпсіз қозғалысын қамтамасыз ету үшін 

материалды қоса отырып немесе қоспай, жол жиектері мен бермаларды 
кесу және тегістеу;

иірім учаскелерді жою;
опырылған, мүжілген жерлерді және сең шығарындыларын тазалау;
жиектерге тас төгу және бекіту;
жеке элементтерін алмастырумен және жаңа материалдарды 

пайдалану арқылы жер төсемі, су қайтарғыш, резервтер, бермалар, 
қорғаныс, бекіту 

және реттегіш имараттарының жеке бұзылуларын түзету;
үйіндінің шайылған жергілікті жерлерін жою, шайылуларға тас төсеу;
жаңа жыраларды қазу;
қурап қалған ағаштарды шауып алу;
арық жүйесін, жаңбыр суын қабылдағыш кәріз, дренаж, жиектеме 

арықшаларын орнату, жөндеу немесе алмастыру;
су өткізгіш құбырларын, жаңбыр суларын қабылдағыштарды орнату, 

жөндеу, алмастыру;
3) бөлінген алап бойынша:
су ағынын қамтамасыз ету үшін бөлінген алапты тегістеу;
бөлінген алапта қоқысты шығару, тиеу және жоюға тапсыру;
жол қозғалысының қауіпсіздігіне әсер ететін ағаштарды, бұталарды 

және жабайы өсімдіктерді кесу және жұлу, оларды жинау тиеу, шығару 
және жою үшін тапсыру;

бөлінген алапты шабу және шабылған шөптерді, қамыстарды, арам 
шөптерді тазалау, тиеу, шығару және жою үшін тапсыру;

еріген және тасқын суларының кіруін қамтамасыз ету үшін жол-
құрылыс материалдарын қосу арқылы бөлінген алапты тегістеу;

орман екпелеріне күтім жасау, кесілген материалдан тазалай отырып, 
ауру және қураған орман екпелерін жоспарлы кесу және жұлу;

қорлардағы, бөлінген алапта шөптерді шабу және шабылған шөптерді 
қоқыс орындарына шығару;

4) асфальтбетон жамылғысы бар жүру бөлігі бойынша:
ылғалдың, ауаның, күн радиациясының кіруінен асфальтты-бетонды 

жабынды тиімді оқшалау үшін жаңартатын сұйықтықты пайдалану, 
атмосфералық ықпалдың әсерінен бұзылған битумды қалпына келтіру, 
жамылғының суға төзімділіғін сақтау және қалпына келтіру;

жарықшақтарды толтыру;
шұңқырларды жою, жарықшақтарды, шұңқырларды, отырыңқы 

жерлерді бітеу, көшенің жиектерін тегістеу;
жергілікті учаскелердің төсемдеріндегі иірімдерді жою;
төсемдегі шорлар мен қауіпті тегіссіздікті кесу, тозу қабатын кейіннен 

кедір-бұдыр негізді өндеу арқылы ойыстарды бітеу;
өтіс бөлігін белгілеу;
цемент-бетон жамылғыларында жарықшақтарды жөндеу және 

толтыру;
апатты-қауіпті учаскелерді жөндеу (иірімдерді жою, негіз және 

жабындарды жөндеу, шұңқырды жөндеу, жарықтарды бітеу, тегістейтін 
қабаттарды қондыру,  

жол жиектерін бекіту, жабындарды үстіртін өңдеу);
ресайклинг әдісімен учаскелерді жөндеу (иірімді жою, негіз және 

жабындарды ішінара жөндеу, шұңқырларды жөндеу);
жол жабынының үстіңгі қабатын өңдеу;
құдықшаларды көтеру және түсіру;
қауіпті ақаулар мен тегіссіздіктерді жою мақсатында, бұзу салдарынан 

шыққан материалдарды жолдың негізіне қолдана отырып, жол жабынының 
бұзылған жерлерін және ақауларды жергілікті жерлерін қайлап, жаңа 
жабын қабатын орнату;

көшелерді бағдарлы тәсілмен жөндеу жүргізу кезінде жолдарды 
күтіп ұстау, сондай-ақ бағдар бойынша анықталған қозғалыс үшін қауіпті 
ақаулықтарды жою жұмыстары, жергілікті учаскелерде жол төсемінің 
тегістілігін қалпына келтіруді қамтитын жөндеу жұмыстары кешені, оның 
ішінде ресайклинг әдісімен жүргізіледі. Жөндеудің бағдарлы тәсілі кезінде 
жөндеу жұмыстары аралас бағдардың барлық ұзындығында, жергілікті 
учаскелердегі жол төсемінің маңызды ақаулықтары мен бұзылулары 
шоғырланған жерлерде орындалады.

Жұмыстар әрі ақаулықтар тізбесі негізінде қолданыстағы ережелерге 
сәйкес, рәсімделген тиісті ақаулықтары мен атқару сметаларын жою үшін 
қабылданған жұмыстар технологиясы бойынша жолдарды күтіп ұстауды 
жүргізетін жол жөндейтін мекеме күштерімен орындалады;

5) жетілдірілген жамылғысы бар жүру бөлігі бойынша:
тұтқыр материалдары көп учаскелерді күтіп ұстау;
жарықшақтарды толтыру;
ылғалдың, ауаның күн радиациясының кіруінен асфальтты-бетонды 

жабынды тиімді оқшалау үшін жаңартатын сұйықтықты пайдалану, 
атмосфералық ықпалдың әсерінен бұзылған битумды қалпына келтіру, 
жамылғының суға төзімділігін сақтау және қалпына келтіру;

шұңқырларды жою, жарықшақтарды, толқындарды, отырыңқы 
жерлерді бітеу, көшенің жиектерін тегістеу;

жүру бөлігін белгілеу;
апатты-қауіпті учаскелерді бағдарлы тәсілмен жөндеу (иірімдерді 

жою, негізін және жабындарды жөндеу, шұңқырды жөндеу, жарықтарды 
бітеу, тегістейтін қабаттарды төсеу, жиектерді бекіту, жабынның үстін 
өңдеу);

ресайклинг әдісімен учаскелерді жөндеу (иірімді жою, негіз және 
жабындардың бөлігін жөндеу, шұңқырды жөндеу);

жол жабынының үстіңгі қабатын өңдеу;
көшелерді бағдарлы тәсілмен жөндеу жүргізу кезінде көшелерді 

күтіп ұстау, сондай-ақ бағдар бойынша анықталған қозғалыс үшін қауіпті 
ақаулықтарды жою жұмыстары, жергілікті учаскелерде жол төсемінің 
тегістілігін қалпына келтіруді қамтитын жөндеу жұмыстары кешені, оның 
ішінде ресайклинг әдісімен жүргізіледі. Жөндеудің бағдарлы тәсілі кезінде 
жөндеу жұмыстары аралас бағдардың барлық ұзындығында, жергілікті 
учаскелердегі жол төсемінің маңызды ақаулықтары мен бұзылулары 
шоғырланған жерлерде орындалады;

Жұмыстар әрі ақаулықтар тізбесі негізінде қолданыстағы ережелерге 
сәйкес ресімделген тиісті ақаулықтары мен атқару сметаларын жою үшін 
қабылданған жұмыстар технологиясы бойынша жолдарды күтіп ұстауды 
жүргізетін жол жөндейтін мекеме күштерімен орындалады;

6) өтпелі жамылғысы бар жүру бөлігі бойынша:
материалдар қосу арқылы төсемді кескіндеу және нығыздау;
төсемдерге тас үгінділері мен иленділерді жинау, катундарды жинау;
шағалтасты және қиыршықтасты төсемдердің қапталдарына 

материалдарды қосу немесе қоспау арқылы қалпына келтіру;
шағалтасты және қиыршықтасты төсемдердің қапталдарын қалпына 

келтіру;
7) топырақты және топырақты жақсартылған төсемі бар жүру бөлігі 

бойынша:
шағалтасты жол төсемін орнату;
материалдарды қосу арқылы пайда болған шұңқырлар, сораптар, 

басқа тегіссіздіктерді жою үшін төсемді кескіндеу;
үтіктеу - ірі тегіссіздіктер пайда болғанға дейін жүргізілетін тегістеу 

-профилактикалық іс-шаралары;
көшелерді хлорлы кальций, битум және басқа материалдармен 

шаңсыздандыру;
көшелердің кепкен учаскелерін күтіп ұстау, уақытша қоршау, ауа 

науаларын орналастыру және себу, жол төсемі мен жол жамылғысының 
үстінен су өтуін қамтамасыз ету;

қиыршықтасты жол жамылғысын тұтқыр және басқа материалдармен 
шаңсыздандыру;

әлеуметтік нысандар орналасқан көшенің техникалық санатын 
өзгертпей, шағалтасты және қиыршықтасты жол жабынын асфальтобетон 
жабынына өткізу;

ресайклинг әдісімен учаскелерді жөндеу;
тез қалыптасатын эмульсиялық-минералды қоспаны қолдана отырып, 

беттік өңдеу (тозу қабатын құру);
8) жолдардың жағдайы және абаттандыру, қозғалысты ұйымдастыру, 

байланыс, жарықтандыру объектілері бойынша:
шу жолақтары, шудан қорғау экрандарын, жасанды жол кедергісін 

орнату және жөндеу;
жол белгілерін, қоршауларды орнату, зақымдарды қалпына келтіру, 

жол белгілері мен қоршаулардың қалқандарын, панноларды, жол жиекте
рінің тастарын орнату және жөндеу, көшені жайғастыру элементтерін 
қалпына келтіру;

сәулет безендірулері мен абаттандыру элементтерінің жеке 
бұзылуларын және ақаулықтарын жөндеу;

қолданыстағы жаяу жүргіншілер жолдарын кеңейту, жөндеу және 
жаңадан орналастыру;

жасыл желектегі ағаштардың темір торларын орнату, алмастыру;
пандустарды орналастыру;
жол белгілерінің астына берма орналастыру;
автопавильондар, дәретханалар, күркелер, жол белгілері, қоршаулар 

және көшелердің басқа жайғастыру элементтерін жөндеу, сырлау және 
ақтау, тік және көлденең белгілерді түсіру;

күркелер, орындықтарды, дәретханаларды орнату және жөндеу;
қоршауларды, сигнал беру бағандарын, белгілерді, қалқандарды үнемі 

тексеру, бекіткіштерін тарту, қалқандарды түзету, шаң мен балшықтан 
тазалау, жуу;

автобус аялдамаларын, дәретханаларды, күркелерді, автопавильон
дарды кезеңді тексеру, шаңнан, балшықтан және қоқыстан тазалау, жуу;

қозғалысты ұйымдастыру, байланыс және жарықтандыру құралдарын 
күтіп ұстау, күту және жарамдылығын қадағалау;

жүру бөлігін және жиектерді бөтен, жол қозғалысының қауіпсіздігіне 
қауіп төндіретін заттардан тазалау;

ақы алу жүйесін, зияткерлік көлік жүйесін және оның шағын 
жүйелері, басқа технологиялық және сигнал беру байланысының басқа 
құралдарын, кабель желілерін, сондай-ақ, бағдаршам объектілерін, 
қозғалысты ұйымдастыру құралдарын, олардың қызмет етуі үшін байланыс 
каналдарын жалға алуды қоса алғанда, қозғалысты диспетчерлік және 
автоматтандырып басқару құралдарын тазалықта және ретке келтіріп ұстау;

қозғалысты ұйымдастыру, байланыс және жарықтандыру объектіле
рінің құралдарын жеке бұзылуларын және ақаулықтарын жөндеу;

өлшеу құралдарын, жабдықтарды орнату, жөндеу және күтіп ұстау, 
автокөлік құралдарының қозғалысын бақылау және мониторинг үшін 
бағдарламалық қамтамасыз ету;

жүргіншілер бөлігіне «мысық көз» жол маркерін қондыру;
тиісті сертификаттарды, таразы бақылау аркаларының өлшеу 

құралдарын алумен жыл сайынғы тексеруді жүргізу;
бақылау посттарын, аркалар мен басқа металл құрылымдары және 

(немесе) темір-бетон бұйымдарын, ақпараттық (жарықтық диодты) 
жол белгілері мен өзгеріп тұратын ақпараты бар жеке жобалау табло 
жабдықтарын орнату және (немесе) жөндеу, алмастыру, оның ішінде 
оларды жарықтандыру және электрмен жабдықтау, бұл ретте жұмыс 
көлемдері сметалық құжаттамамен белгіленеді;

бағдаршам нысанымен реттелетін көше қиылыстарында және 
реттелмейтін жаяу жүргіншілер өтпелерінде жол қозғалысын реттеу үшін, 
құрылғыларды орнату;

бағдаршам нысанының құрылғыларын алмастыру, жөндеу, қайта 
орнату;

қажеттілігіне қарай бағдаршам нысанындағы бағдаршам режиміне 
қосымша құрылғыларды орнату арқылы өзгерістер енгізу;

көлік құралдарының қозғалысын бақылау және мониторинг үшін, 
өлшеу құралдарын, жабдықтарды және бағдарламалық қамтамасыз етуді 
уақтылы жөндеу және жоспарлы алмастыру регламенттелген мерзімде 
жүргізіледі, соның ішінде:

дербес жұмыс станциялары, Орталық басқару пунктінің (бұдан әрі - 
ОБП) ұйымдастыру техникасы және байланыс құралдары;

жол бойындағы жабдықтар, дербес жұмыс станциялары, ОБП ұйым
дастыру техникасы, жабдықпен басқару жиынтығы, локалды есептеуіш 
желінің коммутаторлары;

жол бойындағы жабдықтар, байланыс құралдары, ОБП серверлік, 
жүйелік және бейне құрал-жабдықтары;

қолданыстағы көшелерге жол қоршауларын, аялдама павильондарын, 
жол сервис павильондарын, кіші архитектуралық пішіндер, тікұшақтарға 
арналған ұшу-қону алаңдары, автотұрақ, оң жақ өткелдерін, бұрылыс 
алаңшаларын, кіру жолдары, бөлу жолағында бұрылыс орындарын, 
демалыс алаңдарын және жол қозғалысы қауіпсіздігінің талаптарын ескере 
отырып, жүргізушілер мен жолаушылардың пайдалануы үшін жайлылықты 
қамтамасыз ету мақсатында ауыспалы-жылдамдық жолақтарын салу және 
қажет болған жағдайда оларды жарықтандыру және электрмен жабдықтау, 
сонымен бірге жұмыс көлемдері техникалық құжаттамамен белгіленеді;

қоршауларды орнату, жөндеу және алмастыру;
шығу жолдарын және өткелдерді жөндеу;
қолданыстағы жаяу жүргіншілер жолдарын, сондай-ақ жер үстіндегі 

және астындағы өтпелерін жөндеу;
автокөлік құралдарының қозғалыс жылдамдығын, шанаққа түсетін 

жүктеменің салмағын анықтау үшін ақпараттық (жарықтық 
диодты) жол белгілері мен өзгеріп тұратын ақпараты бар жеке 
жобалау табло жабдықтарын орнату, жөндеу және алмастыру, 
оның ішінде оларды жарықтандыру және электрмен 5-бет

ЖОБА

Қызылорда облысы әкімінің кейбір шешімдерінің күші жойылды деп 
тану туралы

– Бүгінде мемлекет тарапынан 
қолдау көп, түрлі бағдарламалар 
тиімді жүзеге асырылып келеді. Нә
тижесінде ілгерілеу бар. Көшелер 
салынып, жарықтандырылды. Ха
лықтың тұрмысы жақсарды. Кәсіп
керлікке ден қойған азаматтар өзін-
өзі жұмыспен қамтып отыр. Мал 
басы еселеніп, шаруашылық дамыды. 

«Ауыл – ел бесігі» жобасы аясын
да атқарылған жұмыс жүйелі. Өзекті 
мәселенің бірі округке қарасты 3 елді 
мекендегі электр желілерін қайта 
жаңғырту жұмысына қаржы қаралды. 
Нәтижесінде 1 КТПН, 624 темірбетон 
тірек орнатылып, 63 шақырым ВЛ-10 
кВ заманауи СИП электр желісі жүр
гізілді. 

Биыл қайта жаңғырту жұмысын 
аяқтауға 393 млн 221 мың теңге қара
лып, елді мекендерге ВЛ-0,4 кВ электр 
бағаналары орнатылуда. Былтыр 
аталған жоба шеңберінде облыстық 
бюджеттен бөлінген қаражатқа үш 
шақырымдық 2 көше жөнделді. Со
нымен қатар, 0,62 шақырымдық Ай
накөл-1 көшесі салынды. Бұдан бө
лек, былтыр М.Жабағыұлы көшесіне 
орташа жөндеуге қаражат бөлініп, 2,2 
шақырым көшенің 1,3 шақырымына 
асфальт төселді. Сондай-ақ Мұхам
бетияр Жабағыұлы тұйығының жол 
құрылысы толық аяқталды, – дейді 
ауыл әкімі. 

Қуантарлық жайт, Қараөзек ауы
лына кіреберістегі «Қожақ» авто
мобиль көпірі де күрделі жөндеуден 
өтіп, ел игілігіне берілді. Бұл қуа
нышқа куә болдық. Ақсақалдар ақ 
батасын беріп, қала әкімі Нұржан 
Ахатов ашып берген болатын. Қан
ша жыл жөндеу көрмеген көпір осы
лайша жаңарып, көлік қатынасы 
реттелді.  Қазір жол бойына 14,8 ша
қырым жол таңбасы сызылып, 22 жол 
белгісі жаңадан орнатылды. Бұдан 
бөлек, демеушілер есебінен 12 шақы
рым кіреберіс жол жиегі  тазартылды. 

Биыл жол жөндеу жұмыстарын 
жалғастыру үшін облыстық бюджет
тен бөлінген қаржыға Абай және 
Қараөзек бекеті-4 көшелерінің жұмы
сын аяқтау жоспарланып отыр.  Қазір 
ауылдағы  21 көшенің 18 көшесі түнгі 
жарықпен қамтылған. 

Былтыр Қорқыт ата көшесіне 21 
түнгі жарық бағанасы орнатылып, 
Абылайхан және Е.Дәуітбаев көшеле
ріндегі 65 тозған түнгі жарықшамы 
жаңа үлгідегі шамға алмастырылды. 

Жағымды жаңалықтың бірі –
былтыр ауылдық округке қарасты 3 
елді мекенді ілеспе газбен қамту жұ
мысының жоба-сметалық құжаттары 
әзірленіп, мемлекеттік сараптама
ның оң қорытындысын алды. Қазір 
қалалық құрылыс бөлімі жобаны 
республикалық бюджеттен қаржы
ландыру үшін облыстық энергетика 
және тұрғын үй-коммуналдық шар
уашылық басқармасына бюджеттік 
ұсыным беріп, тиісті жұмыс жал
ғасуда. Енді ауыл халқы «көгілдір 
отынның» игілігін көретін күн де 
алыс емес. Бастысы, жұмыс қолға 
алынды.

Ауыл көркі ажарланып келеді. 
Ағаш отырғызу, тазалық сақтау ауыл 
адамдарының негізгі жұмысына ай
налған.  Былтыр балалар ойын алаңы 
Қараөзек бекетінен салынса, биыл 
Айнакөлде бой көтермек. Сонымен 
қатар, Жеңістің 80 жылдығы қарса
ңында Қараөзек ауылындағы «Тағ
зым алаңы» жөнделіп, брусчатка 
төселді. Демеушілер есебінен ауыл
ға кіреберіске елді мекеннің атауы 
жазылған металл арка және бірнеше 
билборд тұғыры орнатылып, соғыс 
және еңбек ардагерлерінің баннер
лері ілінді. 

Ауылға қатынау да қиын емес. 
Қоғамдық көлік уақытылы жүре
ді. Бағасы тиімді. «Қалалық автобус 
паркі» ЖШС мекемесінен бөлінген 
№29 «Қызылорда-Қараөзек» ав
тобусы тұрғындардың сұрауы бо
йынша күніне 4 мезгіл қатынайды. 
Ауыл Сырдария өзені деңгейінен 
биік орналасуына байланысты жаз 
маусымында аяқсу тапшылығы 

сезілетін. Соған сәйкес, ауыл әкімдігі 
меншігіндегі электр және дизельдік 
насос қондырғылары Сырдария және 
Қараөзек арналарына орнатылып, 3 
елді мекенге аяқсу беру үшін тиісті 
жұмыс жүргізілуде.

Кәсіпкерлік саласында қарқын 
бар. Қазір 210 кәсіпкерлік нысан жұ
мыс істейді. Жыл басынан бері тағы 
5 кәсіпкер тіркеліп, тұрақты жұмыс 
орны ашылды. Мемлекеттік бағдар
ламаларды насихаттау, халықты кә
сіпкерлікке тарту, жеке қосалқы шар
уашылықтарды дамыту, жаңа жұмыс 
орындарын құру, ауыл халқының та
бысын арттыру үшін тұрғындарға ба
рынша қолдау шаралары көрсетіледі.

Атап айтар болсақ, жыл басында 
«Ауыл аманаты» жобасы аясында 
ауыл тұрғынының асылтұқымды ірі 
қара малын өсіру жобасы қолдау та
уып, «Байқоңыр» әлеуметтік-кәсіп
керлік корпорациясы» АҚ арқылы 8 
млн теңге несие алды. Кәсіпкер 8 бас 
асылтұқымды сиыр сатып алып, мал 
шаруашылығын дамытуды көздеп 
отыр. Бұдан бөлек, «Ауыл аманаты» 
жобасына 21,6 млн теңгенің екі 
жобасы ұсынылды. «Сабыр» шаруа 
қожалығы «Сырдария» несие серік
тестігі арқылы жеңілдетілген пайыз
бен 20 млн теңге несие алып, қой 
шаруашылығымен айналысуда. 

Былтыр 476 гектар жерге ауыл 
шаруашылығы дақылдары егіліп, 
1373 тонна картоп, 2660 тонна көк
өніс, 2327 тонна бақша өнімдері жи
налды. Биыл 475 гектар жерге ауыл 
шаруашылығы дақылдары егіледі.

Мал басы 8512-ге жетті (3269 ірі 
қара, 1961 қой-ешкі, 1901 жылқы, 605 
түйе, 776 құс). Ауылдық округте эко
номикалық белсенді халық саны 1751 
адам, жұмыс істейтіндер 1136 болса, 
өзін-өзі жұмыспен қамтып отырған 
598 адам. 

Ауыл тұрғындарын жұмыспен 
қамтудың белсенді шараларына қа
тыстыру арқылы   жастар тәжірибе
сімен, ақылы қоғамдық жұмыспен 
қамтылғандар бар. Жұмыссыздық 
деңгейі 0,9 пайыз. Мемлекет тара
пынан 9 отбасына атаулы әлеуметтік 
көмек тағайындалса, жергілікті кәсіп
керлердің демеушілігімен әлеуметтік 
жағынан аз қамтылған 16 отбасына 
азық-түлік және басқа да қолдау 
шаралары ұйымдастырылды. 

Ауылдағы  үш орта мектепте 578 
оқушы білім алуда. Сонымен қатар, 

№39 мектеп жанындағы шағын орта
лықта 45 бала тәрбиеленеді. Автобус 
тасымалы қарастырылғаан, 306 бала 
ыстық тамақпен қамтылған. 2025-
2026 оқу жылы мектеп бітіруші 37 
оқушының 31-і Ұлттық бірыңғай тес
тілеуге қатысады. 7 түлек «Алтын 
белгіге», 3 түлек  «Үздік аттестатқа» 
үміткер. 

Тұрғындарға дәрігерлік амбула
тория және 2 медициналық пункт 
қызмет көрсетеді. Айнакөл және 
Қараөзек стансасындағы медицина
лық бекеттер 2011 жылы, ал Қара
өзек ауылындағы жаңа дәрігерлік 
амбулатория мемлекеттік-жекемен
шік әріптестік аясында 2020 жылы 
салынып, пайдалануға берілді. Амбу
латорияға жаңа жедел жәрдем сани
тарлық автокөлігі бөлінді.

Клубта 8 үйірме ұйымдасты
рылған. Олар – «Әжелер ансамблі, 
«Бозторғай» ән, «Көркемсөз», «Жау
қазын» би, «Шертпе» домбыра, «Қол
өнер» және «Жас star» үйірмелері. 
Жыл басынан 17 мәдени-көпшілік 
шара өткізілді. Кітапхана клуб ғима
ратында орналасқан. Онда 13 471 кі
тап қоры, 816 оқырман бар. 

Ауылда  «Қараөзек» мешіті, ар
дагерлер кеңесі, әйелдер кеңесі және 
жергілікті қоғамдастық жиыны қо
ғамдық негізде жұмыс жасайды.  

Міне, ауылдағы тындырымды 
тірліктің жайы осындай. Ауыл әкімі 
алдағы жоспарларымен де бөлісті. 

–Халқымыз үшін ауыл – рухания
тымыздың темірқазығы, ұлттық 
құндылықтың алтын бесігі, береке 
мен байлықтың бастауы. Ауасын 
жұтып, суын ішіп өскен әрбір азамат 
елінің өсіп-өркендеуіне үлес қосуы 
тиіс. Төрт түлігін түлетіп, егінін 
жайқалтып, шаруасын өрге сүйреп 
отырған ауыл – қайнаған еңбектің 
көзі. Біздің де ауылда тындырымды 
іс көп. Оны ауыл келбетінен де 
аңғаруға болады. Алда бірқатар жоба 
бар. «Көгілдір отынның» берілуі, жол 
құрылысы сынды мәселелер ретімен 
шешіледі, – дейді ол.

Иә, ауылдың барлық жағынан 
да еңсесін көтеріп, жаңа серпінмен 
күн сайын көркейіп-дамуы қай-
қайсымызды да қуантары сөзсіз. 
Қызылөзек жайындағы біздің ой да 
осыған саяды.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

Ауыл әлеуетін көтеру – ел экономикасы үшін маңызды 
қадам. Мемлекет тарапынан қолдау жылдан-жылға күшейіп 
келеді. Қазір ауыл кейпі мүлде бөлек. Жарық, жол, ауызсу, 
аяқсу, газ мәселесі шешімін тапқан. Әлеуметтік нысандар 
заман талабына сай бой көтерген. Тілшілік сапармен  
барған ауылдар қаладан еш кем емес. Солардың бірі – 
қала іргесіндегі Қызылөзек. Бірлігі бекем болғандықтан 
тірлігі мығым, атқарылған жұмыс ауқымды. 

Қызылөзектің құрамына 3 елді мекен кіреді. 
Олар – Қараөзек, Айнакөл және Қараөзек теміржол 
бекеті. Халық саны 3497 адам, жер көлемі 77 796 
гектар. Былтыр ауылдық округтің 713 млн теңге 
бюджеті толық игерілді. Салық түсімі 103 %-ға 
орындалды.   Биыл да бұл көрсеткіш артығымен 
игерілмек.

Осы ретте жуырда ғана қайта сайланған ауыл 
әкімі Сәкен Әбдіжаппар ауыл тынысы жайында 
кеңінен әңгімелеп берді. 

АУЫЛЫМ – АЛТЫН БЕСІГІМАУЫЛЫМ – АЛТЫН БЕСІГІМ

ҚЫЗЫЛӨЗЕК 
ДАМУ ҚАРҚЫНЫМЕН 
ҚУАНТАДЫ



55№72 (21147) 19 мамыр, сейсенбі  2026 жыл

ҚҰЖАТ

жабдықтау, бұл ретте жұмыс көлемдері сметалық құжаттамамен белгіленеді;
жарық шағылыстыратын элементтерді орнату және алмастыру, сондай-ақ 

оларды балшықтан және қардан тазарту;
көлік қозғалысын ұйымдастыру үшін пайдаланылатын, көліктік 

инфрақұрылымнын пайдаланудың режимдері туралы ақпарат беретін ақпараттық 
тақтайшаларды орнату және ауыстыру;

бүйірлі желбағарды орнату және алмастыру;
қираған көше учаскелерін қалпына келтіру кезінде уақытша айналма 

жолдарын салу;
жарықтандыру объектілерін, бағаналарын орнату және жөндеу;
9) жасанды құрылыстар бойынша:
жүру бөлігінің жиектастарын бояумен белгілеу;
жол қауіпсіздігін негізге ала отырып, сүйеулер мен тосқауыл қоршауларының 

бұзылуларын түзету және орнату;
көпірлердің металлды элементтерін, сүйеу қоршауларын алмастыру, 
бояу қабатын (бояу) қалпына келтіру;
көшелердің үстіндегі жол өткізгіштерінің маңдай алды арқалықтарының 

астын тік белгілеу;
көшелердің үстіндегі жол өткізгіштерінің тіректерін тік белгілеу;
жинау техникасы өткеннен кейін жаяу жүргіншілер жолдарының бойындағы 

жүру бөлігін балшық пен бөтен заттардан тазалау;
қар тазалайтын техника өткеннен кейін жаяу жүргіншілер жолдарының 

бойындағы жүру бөлігін қар мен мұздан тазалау;
су қайтаратын түтіктерді балшықтан, тастардан және қардан тазалау;
сорғылардан болған деформациялық жіктерінің су қайтаратын науаларын 

тазалау;
қабаттарды ашық типті деформациялық жіктерге алмастыруға арналған 

ойықтарды балшықтан тазалау;
ашық типті деформациялық жіктердің күрделі құрылыстарының механизм

дерін тазалау және майлау;
жаяу жүргіншілер жолдарын балшықтан, қардан, қоқыстан және бөтен 

заттардан тазалау;
суды жіберуге арналған жаяу жүргіншілер жолдары шығырларындағы 

терезелерді тазарту;
көпірдің жаяу жүргіншілер жолы мен өтіс бөлігінің арасындағы тосқауыл 

қоршауларының қисық сызықты белдеуінің астындағы кеңістікті балшықтан, 
қардан және мұздан тазалау;

сүйеніш, тосқауыл қоршауларын, жол белгілерін кір мен қардан тазалау;
арқалықтардың үстін кірден, жағылған топырақтан, өсімдіктерден тазалау;
арқалықтардың тірек тораптарын жуу;
тірек бөліктерін қардан, кірден тазалау;
тірек бөліктерінің жұмыс істейтін үстіне графитті құрылыстарды жағу;
темір тірек бөліктері бекіткіштерінің бұрандамаларын тарту;
тіректердің бастарын және фермалық алаңдарды қоқыс пен кірден, қар мен 

мұздан тазалау;
конустар мен еңіс бекіністерін кірден, шөптен және талдардан тазалау;
тіректердегі мұзды уату және мұзды кесу;
сең жүру және тасқын суларды өткізуді ұйымдастыру;
байқау құралдарын (баспалдақтар, арбашалар) тазалау;
көпір құрылыстарын ағымдағы және кезеңді тексеру;
қоқыстарды және кесілген ағаштарды пайдаға асыруға тиеу, шығару және 

беру арқылы көпір және су өткізу құбырлары аймақтарынан арақашықтығы 50 
метрге дейін, ағыны бойынша жоғары және төмен бұталы өсімдіктерді жою және 
ағаштарды шабу, көпір астындағы аймақтарды санитарлық тазалау;

темір-бетон құбырларының аралықтарын лай мен балшықтан тазалау;
шағын көпірлер мен құбырлардың аралықтарын күзде жабу және көктемде 

ашу;
сел жүруді, тасқын суларды жіберу, жолдар мен құрылыстарды тасқыннан, 

мұз басудан, орман және дала өрттерінен қорғау бойынша сақтандыру жұмыстары;
паромдық жолдарды, реттелетін су өткізгіш құрылыстардың шандорлы 

қалқалағыштарын күтіп ұстау және қызмет көрсету навигациялық жабдықтар 
құралдарын орнату жұмыстары, көпір алдындағы учаскеде жүзу, кеме жүзетін 
құралдарды күтіп ұстау және «Ішкі су көлігі туралы» 2004 жылғы 6 шілдедегі 
№574 Қазақстан Республикасы Заңының 14-бабының негізінде автомобиль 
жолдарының көпір құрылыстарына кіреберістердегі түбін тереңдету және түбін 
тазарту жұмыстарын жүргізу;

жер асты және жер үсті жаяу жүргіншілер өткеліндегі мүмкіндігі шектеулі 
азаматтарға арналған көтергіш құрылғыларды, лифттер және экскалаторларды 
күтіп ұстау және қызмет көрсету;

құрылыстардың жеке элементтерін (тірек бөліктері, сүйеніштер, тосқауыл 
қоршаулары, төсеніштер, діңгектер, тіреуіштер, дуал қабырғалары, тік 
құрылыстардың тақталары, шкафты қабырғалар, ашылу есікшелері құрғату 
құрылғылары және тағы басқа) орнату, алмастыру және жөндеу;

көпірлердің темір элементтерін жергілікті сырлау;
көпірлердің, жол өткізгіштердің өтіс бөлігіндегі жабынындағы шұңқырларды 

жамау, асфальтобетон қабатын орнату (ескі, тозған жол жабынын фрезалау), 
жабындағы жарықшақтарды бітеу;

деформациялық жіктерді жөндеу;
деформациялық жіктерді ескі шайырдан алдын ала тазалау арқылы шайыр 

құю;
деформациялық жіктердің аймағындағы немесе жіктердің алдындағы 

төсемді алмастыру;
аяқ жолдардың асфальт-бетон төсемдеріндегі жарықшақтар мен еңістерді 

бітеу;
аяқ жолдардың цемент-бетон төсемдеріндегі жарықшақтар мен еңістерді 

бітеу;
үйінділердің шайылған жергілікті жерлерін және реттеу құрылыстарын жою;
үйіндісі бар көпірлердің жанасқан жерлеріндегі шайылуларды себу,
осы жерлердегі суды бір уақытта жою;
тіректердегі шайылу шұңқырларын бітеу;
құбырлардың гидро оқшаулануын жөндеу және олардың буындары мен 

бөлiктерi арасындағы жiктердi бiтеу;
құбырлардың жеке буындарын, бастарын жиектердін қанаттарын, арнаның 

шығыс және кіріс бекінісін жөндеу және алмастыру және құбырдың науасын 
түзету, нобайланған тасты қалпына келтіру;

ағаш көпірлердегі төсемдерін, тақтайларды алмастыру, элементтерді 
шірігеннен тазалау;

болаттан жасалған элементтері бар ақаулық жіктердің бөлшектерін жекелеп 
алмастыру;

аяқ жолдардың деформациялық жіктерін алмастыру;
10) көшелерде жол жүру үшін төлем ақы алу бағдарламалық-аппараттық 

кешені зияткерлік көлік жүйесі (бұдан әрі – «ЗКЖ») және оның шағын жүйелері 
бойынша:

кепілді қызмет көрсету мерзімі аяқталғаннан кейін төлқұжат деректерінің 
талаптарына сәйкес жол ақысын алудың бағдарламалық-аппараттық кешені және 
ЗКЖ тозу және шығыс бөліктерін, бөлшектерін, элементтері мен тораптарын 
ауыстыру, орнату, жаңарту;

ақы алу пунктінің аппараттық-бағдарламалық кешенін және ЗКЖ жеке 
жұмыс станциялары, ұйымдастыру техникасы, өңірлік басқару орталығының 
жабдықтары, байланыс құралдары, жол бойындағы жабдықтар, жабдықты басқару 
жинағы, жергілікті желі коммутаторлары, сервер, желілік және бейнежабдықтар, 
сондай-ақ сигналдық-шақыру бағандары, сигналдық-шақыру диспетчерінің 
консолі туралы деректер қамтылған паспорт талаптарына сәйкес жоспарлы 
жөндеу және ауыстыру;

деректерді беру ортасының өткізу қабілетін арттыру үшін байланыс 
арналарын кеңейту, резервтік көшірме немесе қосымша деректерді беру арналарын 
(талшықты-оптикалық байланыс желілері (бұдан әрі – «ТОБЖ»), радиорелелік, 
жерсеріктік) ұйымдастыру, желі сәулетін өзгерту, қосымша виртуалды арналарды 
құру, желілік жабдықты ауыстыру;

ақы алу пунктінің аппараттық-бағдарламалық кешеніне және ЗКЖ 
техникалық қызмет көрсету;

жабдықты тазалау және ауыстыру (бұзылғанын) бойынша жоспарлы алдын-
алу жөндеу жұмыстары, оның ішінде бөгде байланыс операторларының оқшаулау 
аймағында немесе серверлік бөлмеде сервер кеңістігін және/немесе сөрені жалға 
алу:

ақы алу жүйесіндегі төлемді және шығыс бөлшектерін бақылауға жауапты 
жабдықты қалпына келтіру және ауыстыру (купюра-тиын қабылдағыштар, 
индукциялық ілмектер, шлагбаумдар, жіктегіштер, бағдаршам нысандары, 
қозғалысты басқару жабдықтары, өндірістік жұмыс станциялары, құрылғылар, 
түйіспесіз төлеуге арналған санау антенналары және өзара байланысты 
компоненттер мен жабдықтар;

ЖҚҰТҚ және деректерді беру желілеріне қызмет көрсету, оның ішінде 
оларды пайдалану үшін байланыс арналарын жалға алуды қоса алғанда;

телекоммуникация желілерін, ақы алу пунктінің бағдарламалық -аппараттық 
кешенін басқаруға арналған техникалық кешендер мен ЗКЖ олардың төлқұжат 
деректерінің талаптарына сәйкес уақтылы қалпына келтіру;

ақы алу пункттерiнiң аппараттық-бағдарламалық кешен жабдықтарын 
және ЗКЖ, оның iшiнде басқару аркаларында орнатылған фото/бейне жазба 
құралдарын, бағдарламалық жасақтама, ақпаратты қорғауды сертификаттау;

бақылау аркаларын және металл құрылымдарды және/немесе темірбетон 
бұйымдарын қалпына келтіру, қажет болған жағдайда оларды жарықтандыру 
және ақы алу пунктінің аппараттық-бағдарламалық кешенін және ЗКЖ электрмен 
жабдықтау;

ақы алу және ЗКЖ бойынша аппараттық-бағдарламалық кешеннің қолдан
балы бағдарламасын сүйемелдеу;

ақы алу пунктінің және ЗКЖ аппараттық-бағдарламалық кешенінің лицен
зияланған бағдарламалық құралдарын орнату, жаңғырту, жаңарту;

ақы алу пунктінің серверлік бөлмелері мен байланысты жүйелерді кеңейту 
және қалпына келтіру;

таразы аспаптарын, арка орнату;
11) қосымша қысқы күтіп ұстау жұмыстарына жататындары:
жол белгілері мен тосқауыл қоршауларын қарлы борасындардан тазалау;
жүру бөлігін фрикциялық, химиялық және басқа да көк тайғаққа қарсы 

материалдармен өндеу және оларды кейіннен жүру бөлігінен қажетті уақыттан 
кейін тазалау;

тайғақ жамылғысы бар учаскелерде қысқа уақыт әрекет ететін жол белгілерін 
орнату;

жол қызметі қызметкерлері мен жол-пайдалану техникасының, машиналар 
мен механизмдердің, оның ішінде демалыс және мереке күндері тәулік бойы 
кезекшілікті ұйымдастыру;

қиғаш тауларда, жартылай ойықтар мен ойықтарда, оның ішінде механика
ландырылған тәсілмен нөлдік орындарды әзірлеу және кеңейту.

3. Көшелер мен ондағы құрылыстарды ағымдағы жөндеу

21. Көшелер ағымдағы жөндеу - маршруттық тәсілмен орындалатын, бұзыл
ған учаскелерді жөндеу жөніндегі іс-шараларды қоса алғанда, бүкіл жыл бойы 
жүргізілетін, көше жолдарында авариялық жағдайлар, ақаулар туындауының 
алдын алу, сондай-ақ көше жолын шұғыл қалпына келтіру тәртібімен орындалатын 
жұмыстар кешенін қарастырады.

Қаржыландыру нормативтеріне сәйкес ағымдағы жөндеуге бөлінген қаржы 
шегінде ақаулықтар ведомость бойынша көше жолдарды тексеру нәтижелері 
негізінде жоспарланады.

Жұмыстарды маршруттық тәсілмен орындау кезінде жұмыстарды сметалық 
есептер негізінде орындауға жол беріледі. Мүмкін болатын үдеудің және 
олардың аса маңызды бұзылуларға айналуының алдын алу мақсатында ағымдағы 
жөндеу шеңберінде ақаулықтар мен бұзылуларды жою жұмыстарын толығымен 
орындамауға жол берілмейді.

22. Көшелер мен ондағы құрылыстарды ағымдағы жөндеу кезінде мынадай 
жұмыстар орындалады:

1) жер төсемесі және су бұру бойынша;
ылғалды және қарлы жерлерде жер төсемесінің ұзындығы бойынша шағын 

телімдерді көтеру және кеңейту, ісінген телімдерді жою;
қолданыстағы су бұру арықтарын тазарту, қоқыстарды тиеу және қоқыс 

орындарына шығару, жаңа арықтарды қазу, үйінділер мен ойықтардың бет
кейлерінің зақымдануын түзету және тіктігін азайту, дренажды, қорғаныс және 
нығайту құрылғыларын, су бұру құрылыстарын және көпірлер мен құбырлардың 
жанындағы бұру арналарын түзету;

тұрақты шымтезек жамылғысын қалыптастыру бойынша қажетті агро
техникалық іс-шараларды жүргізе отырып, жер төсемесі мен резервтердің беткей
лерін шөптермен егу, опырылуларды, көшкіндерді және сел шығарындыларын 
тазарту;

жол жиектерін себу, кесу, тегістеу және нығайту;
ісінген телімдерді жою;
жер төсемесінің, су бұрғыштардың, резервтердің, қорғау, нығайту және 

реттеу құрылыстарының жекелеген ұсақ зақымдануларын түзету;
геотор және геошарбақ элементтері бар еңісті қалпына келтіру және нығайту;
еріген және тасқын сулардың өтуін қамтамасыз ету үшін материалдар қосып 

бөлінген алапты тегістеу;
2) жол төсемелері бойынша, оның ішінде цементбетон жамылғылары 

бойынша:
сегменттердің тозған бетін қалпына келтіру, цементбетон жамылғылары 

тақталарының сынықтары мен ойықтарын жөндеу, қалпына келтіруге жатпайтын 
бұзылған тақталарды ауыстыру, цементбетон жамылғыларын беткі бұзылулардан 
қорғау;

темірбетон жамылғыларындағы жіктерді жөндеу және толтыру;
жеке тақталарды көтеру және тегістеу, тақталардың сынықтары мен 

ойықтарын жөндеу, қалпына келтіруге жатпайтын бұзылған тақталарды ауыстыру, 
жамылғыларды беттік бұзылудан қорғау;

тығындау арқылы цементбетон жамылғысының көлденең және шөкпе 
жарықшақтарын жөндеу;

деформациялық жіктердің геометриясын қалпына келтіру және оларды 
тығындау;

апатты-қауіпті жерлерде бетон бетін арнайы құрамдармен нығайту;
беттік өңдеуді қорғаныс қабаттарын және тозу қабаттарын салу;
ұсақ деформациялар мен зақымдарды (шұңқырларды, шөгінділерді бітеу), 

жиектерді, жалғыз ұсақ ісәнулерді жою, жамылғылардағы жарықшақтарды тол
тыру, жол жамылғыларының шұңқырларын жөндеу, сораптарды жою;

асфальтбетон және цементбетон жамылғыларын қабыршықтану және 
үгітілу телімдерінде эмульсиялық-минералды қоспалардан жасалған қорғаныш 
қабаттарын орнату;

цементбетон жамылғыларындағы шөгінділерді жою;
бетонды тірек қабырғаларын орнату;
көпір тақталарын жөндеу және ауыстыру;
сораптарды қара шағыл таспен немесе асфальтбетонмен толтыра отырып, 

автомобиль жол бойындағы дөңес және кедір-бұдырлы сораптарды кесу және 
жамылғының бүкіл еніне эмульсиялық-минералды қоспадан қорғаныш қабатын 
орнату;

жергілікті карталармен ұсақ түйіршікті беттік өңдеуден оқшаулағыш 
қабатты салу арқылы жарықшақтар мен жарықшақ торларының өршуін тоқтату 
және алдын алу;

асфальтбетон жамылғыларының тозған жоғарғы қабаттарын қалпына 
келтіру және оларды жолдың ұзындығы бойынша жекелеген шағын телімдерде 
апаттық-қауіпті орындарға қайта төсеу;

ісінгіш және әлсіз топырақтары бар жол телімдеріне күтім жасау, оларды 

уақытша қоршау, ауа шұңқырларын салу және толтыру, жол жамылғылары мен 
жер төсемелерінің бетінен су бұруды қамтамасыз ету;

алдын ала фрезерлеумен немесе тозған жаңа қабатты жаңасын төсеу арқылы 
бөлшектеумен жаяужол жамылғыларының шұңқырларын жөндеу.

Асфальтбетон жамылғысының шұңқырларын жөндеуге «карталармен» 
жөндеу кіреді, оның ішінде:

қажетті тегістікті және кедір бұдырлықты қамтамасыз ете отырып, жол 
төсемесінің тозған жоғарғы қабатын қалпына келтіру;

жол жамылғысының шұңқырларын жөндеу, жол жамылғысының тұрақсыз 
қабаттарын бір немесе бірнеше қозғалыс жолағының еніне немесе жамылғының 
бүкіл еніне ауыстыра отырып ресайклирлеумен ығысуға және тозуға төзімді 
асфальтбетоннан жаңа қабат төсей отырып, жүру бөлігіндегі сораптар мен 
тегіссіздіктерді жою.

Ағымдағы жөндеу құрамында жол төсемелерін және басқа да автомобиль 
жол нысандарын шұғыл жөндеу жөніндегі жұмыстардың тізбесі:

жол төсемесінің апаттық қирауларын уақытша қоршау;
қирауларды, сынықтарды, шөгінділерді және шұңқырларды жою;
суық битумминералды қоспаларды қолдана отырып, шұңқырларды 

(саңылауларды) апаттық бітеу;
қираған иесіз люктерді, су қабылдау құдықтарының торларын жаңасына 

апаттық ауыстыру;
шайылған су өткізгіш құбырларды және ашық типтегі жол бойындағы арық 

желісін апаттық жөндеу;
ЖКО кезінде зақымдалған кедергі қоршаулар мен жаяужол бағаналарды 

сырлаумен авариялық түзету немесе жаңа сегменттерге ауыстыру;
жылдамдықты бақылау мен қозғалысты реттеудің ЗКЖ элементтерін және 

ЖҚҰТҚ нысандарын апаттық (жоспардан тыс, оның ішінде ЖКО кейін) жөндеу;
зақымдалған сыртқы жарықтандыру тіректерін, шамдарды, жарықтандыру 

арматурасын, кронштейндерді, сымдар мен кергілерді, кабельді, автоматика мен 
телемеханиканы, басқару шкафтарын, сыртқы жарықтандыруды аппараттарын, 
панельдерін мен қаңқаларын, ауа желісінің бөлшектерін ауыстырумен апаттық 
ауыстыру, оның ішінде ЖКО кейін;

3) жасанды құрылыстар бойынша:
жаяужолдардағы деформациялық жіктерді ауыстыру;
үйіндімен түйісетін шеткі жаяужол тақталарын ауыстыру;
болат элементтері бар деформациялық жіктердің бөлшектерін ішінара 

ауыстыру;
деформациялық жіктердің астындағы дренажды науаны қалпына келтіру;
су бұру құбырларын жөндеу (құбырларды ұзарту немесе қосымша құбыр

ларды орнату);
жаяужолға гидрооқшаулағыштың түйісетін жерінде жамылғыда жіктерді 

орнату және оларды мастикамен құю;
түрлі модификациядағы тұтқаларды, пандустарды, тік және көлбеу қозға

лыстағы түрлі модификациядағы көтергіштерді, лифттерді, баспалдақтарды және 
жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушылар үшін сатыларды орнату, 
ауыстыру және жөндеу;

су бұру құбырларындағы оқшаулауды жөндеу;
құбырларды олардың буындары мен секциялары арасындағы тігістерді 

тығыздау және тығыздау арқылы гидрооқшаулауды жөндеу;
жаяужол блоктарындағы жеке сынықтар мен жарықшақтарды жою;
жаяужол тақталарының ойықтарын жою;
оқшаулауды орнату немесе жаяужолды асфальтбетонмен жабу;
жаңадан анкерлеу арқылы қоршау тіректерін бекіту тораптарын ауыстыру;
көпірлерде күрделі емес жөндеу жұмыстарын орындау (палубаларды, 

арқалық торларды, жекелеген тораптар мен элементтерді ауыстыру, қалауды, жер 
төсемесімен түйісулерді түзету;

көпірдің жүру бөлігіндегі жамылғыларды қалпына келтіру немесе ауыстыру;
гидрооқшаулауды жөндеу;
жаяужолдарды, тіректерді, жиектастарды жөндеу және ауыстыру;
жарықшақтарды беттік тығыздау, қуыстарды, сынықтарды тұмшаулау, 

көпірдің темірбетон элементтерінің қорғаныш қабатын қалпына келтіру;
тіректер мен реттеу құрылыстарындағы шұңқырларын жою;
тойтармаларды беріктігі жоғары бұрандаларға ауыстыру;
қаптау жіктерін сөгу, ерітінділерді жарықшақтарға инъекциялау;
құрылымдардағы жарықшақтарды торкреттеу, қалауды, сылақты жөндеу, 

тойтармаларды ішінара ауыстыру;
арықтар арқылы өтетін көшпелі және өтпелі көпірлерді ауыстыру және 

түзету;
қалқымалы көпірлердің, паром өткелдерінің және айлақ құрылғыларының 

шағын зақымдануын түзету (тығындау, қаптаманы жөндеу, такелажды түзету);
өтпелі тақталардың ашқыштармен түйісу тораптарын тұмшалау;
қажет болған жағдайда бұзылған тақталар мен кеспе тастарды ауыстыра 

отырып, тақталар мен төсеніштерден жасалған көпір жамылғыларын жөндеу;
деформациялық жіктердің ағуын бұрандаларды тарту арқылы жою;
жылжымалы тақталарда деформациялық жіктерді дәнекерлеу (олар үзілген 

жағдайда), жетіспейтін серіппелерді орнату;
деформациялық жіктердің механизмдері мен құрылымдарын кішігірім 

жөндеу;
құбырларды олардың буындары мен секциялары арасындағы жіктерді 

тығыздау және тығындау арқылы гидрооқшаулауды жөндеу;
жеке тойтармаларды ауыстыру, металл аралық құрылыстар элементтерінің 

кішігірім деформацияларын түзету;
су өткізгіш құбырларды орнату және/немесе жөндеу немесе ауыстыру;
көпірлер мен су өткізгіш құбырларды жөндеу кезінде қажет болған жағдайда 

ұзындығы бір шақырымнан аспайтын айналма жолдарды салу қажет;
туннель құрылымдарының жекелеген ақауларын жою (қуыстарды, 

жарықшақтарды, сынықтарды, қабыршақтарды, сылақтарды бітеу);
туннельдің гидрооқшаулауын түзету (блоктар мен тюбингтер түйіспелерін 

таптау);
жеке туннель тюбингтерінде бұрандаларды тарту;
ғимараттарды, өндірістік базаларды, жол зертханаларын, пайдалану 

қызметінің аулалық құрылыстары мен қосалқы құрылыстарын, сондай-ақ ақы алу 
пункттерін газдандыру;

паспорт деректерінің талаптарына сәйкес мерзімдерде телекоммуникация 
желілерін, жол ақысын алудың бағдарламалық-аппараттық кешенін басқарудың 
және ЗКЖ техникалық кешендерін қалпына келтіру;

жол қызметтерінің инженерлік желілері мен қазандық жабдықтарын және 
ақы алу пунктін жөндеу, ауыстыру, жаңғырту;

әкімшілік ғимараттарды, өндірістік және тұрмыстық үй-жайларды, оның 
ішінде жол қызметтерінің қазандығын және ақы алу пунктін жөндеу;

жылдам салынатын ангарларды орнату және қалпына келтіру;
ұңғымаларды бұрғылау, инженерлік коммуникациялар, жарықтандыру және 

электрмен жабдықтау;
шу жолақтарын, акустикалық және көз шағылыстырмайтын экрандарды 

(тозған сегменттерді ауыстыра отырып), орнату және жөндеу, оның ішінде ЖКО 
кейін;

4) автомобиль жолдары мен олардағы құрылыстарды жайластыру және 
абаттандыру, ЖҚҰТҚ, байланысты, жарықтандыруды ұйымдастыру нысандары 
бойынша:

жол телімдерінде жол қозғалысына аз қозғалатын қатысушылар үшін 
ескеріле отырып, қолданыстағы тротуарлар мен жаяу жүргіншілер жолдарын, 
оның ішінде жер үсті өткелдерін жөндеу және орнату;

кіреберістер мен өткелдерді, жазғы және трактор жолдарын жөндеу;
дабыл, ЖҚҰТҚ мен жеке жобалаудың ауыспа ақпараты бар таблоларды, 

оның ішінде оларды жарықтандыру және электрмен жабдықтау), байланыс 
құралдары мен жарықтандыруды орнату, ауыстыру және/немесе жөндеу, бұл 
ретте жұмыс көлемі сметалық құжаттамамен айқындалады;

жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушыларды ескере отырып, 
арнайы символдарды, тактильді, дыбыстық және көрнекі жерүсті көрсеткіштерін 
орнату, ауыстыру және жөндеу;

жол-пайдалану техникасының, машиналар мен механизмдердің тұрағына 
арналған тез салынатын ангарларды, көктайғаққа қарсы материалдар мен 
жол жағдайының элементтерін сақтауға арналған қоймаларды (жол белгілері, 
қалқандар) орнату, ауыстыру және жөндеу;

жеке жобаланған шағын сәулет нысандарын құру және жайластыру;
көз шағылыстырмайтын экрандар орнату;
көлік айрықтарында (жол өтпелерінде) сәндік және (немесе) дизайнерлік 

аспаы және (немесе) жарықтандыруды орнату, ауыстыру және жөндеу;
жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушылар үшін бағдаршам 

шақыру батырмасын орнату, ауыстыру және жөндеу;
қажет болған жағдайда бұзылған тақталар мен кеспе тастарды ауыстыра 

отырып, тақталар мен төсеніштерден жасалған көпір жамылғыларын жөндеу;
аялдау павильондарды, дәретханаларды, санитарлық-гигиеналық 

тораптарды, күркелерді және ЖҚҰТҚ, орнату және/немесе жөндеу;
жаңаларын монтаждау және істен шыққан сымдарды, кабельдерді, 

трансформаторларды, жарықтандыру тіректерін және электр жарықтандыру 
желілерін ауыстыру;

жол қозғалысын ұйымдастыру сұлбасын өзгертуге байланысты қосымша 
бағдаршамдарды (бағдаршамдардың қосымша секцияларын), жол белгілерін, жол 
таңбаларын орнату;

жарықтандыруды орнату және/немесе жөндеу немесе ауыстыру (электр 
жарықтандыру желілері);

жол қозғалысы қауіпсіздігі инженерлік-техникалық рәсімдерін ұйымдастыру 
және жүргізу;

жол төсемесінің температурасын, ылғалдылығын және деформациясын 
анықтау бойынша өлшеу аспаптарын, құрылғыларды орнату, ауыстыру және 
жөндеу;

көлік ағыны қозғалысы қарқындылығының мониторингін (есепке алу) 
жүзеге асыру үшін өлшеу құралдарын, құрылғыларды, аспаптарды, жабдықтар 
мен бағдарламалық жасақтамаларды орнату және қалпына келтіру;

телекоммуникация және байланыс жүйелерін қалпына келтіру;
ЖКО кейінгі жолды жөндеу:
паспорттық деректердің талаптарына сәйкес бір уақытта әуе желісінің 

сымдары мен кермелерін ауыстыра отырып, сыртқы жарықтандыру тіректерін, 
кабельдік жарықтандыру желісін, көше жарығын басқарудың автоматика және 
телемеханика құралдарын ағымдағы жөндеу, оның ішінде зақымдалған және 
жөндеуге және қалпына келтіруге жатпайтын тораптар мен агрегаттарды тексеру 
және ауыстыру арқылы;

сыртқы жарықтандырудың моральдық және физикалық ескірген 
элементтерін олардың қызмет ету мерзіміне сәйкес ауыстыру;

жаяужол мен көше жолының арасындағы көгалдарды жөндеу;
басқа құрылымдық элементтер мен жолдарды абаттандыру элементтері 

бойынша:
планда және бейінде (кеңістікте) шөккен және шығып кеткен бүйірлік тасты 

(жиектас) жаңа негіз мен құрсауды сала отырып түзету, сондай-ақ жамылғылардың 
барлық типтерінде айырым бүйірлік тасты (жиектас) жаңасын орната отырып 
ауыстыру, оның ішінде ЖКО және шайылғаннан кейін;

айырым бүйірлік тастың (жиектастың) цементбетон тіректерін жөндеу;
тоқтау алаңдарында жасанды тас материалдардан жасалған бүйірлік тасты 

(жиектасты) маусымдық бояу;
жұмыс істемейтін (иесіз) құдықтарды қоса алғанда, құдықтардың люктерін 

жол жамылғысымен теңестіру;
су қабылдау құдықтарының торларын жол жамылғысымен теңестіру;
трамвай жолдарымен, көпір құрылыстарының деформациялық жіктерімен, 

құдықтардың люктерімен және нөсер торларымен түйісетін жерлерде жол 
жамылғысын жөндеу;

жол төсемелеріндегі жарықшақтарды битуммен және битум мастикасымен 
бітеу (құю);

жол жамылғыларын сіңдіргіш герметикалық қоспалармен өңдеу;
жол жиектерін толтыру және нығайту;
бетон тосқауыл қоршауларының зақымдануын жою (қажет болған жағдайда 

бояу);
су өткізгіш құбырлардың беттері мен түйісулерін жөндеу;
ашық типтегі жол бойындағы арық желісі;
ойықтарды толтыру арқылы құламаларды жөндеу.
Жол таңбасы бойынша жұмыстар ағымдағы жөндеудің құрамына кіреді 

және оның шеңберінде мынадай жұмыс түрлері орындалады:
көзбен тексеру;
тозған жол таңбасын кетіру немесе ақаулар актісіне сәйкес жол қозғалысын 

ұйымдастырудың өзгеруіне байланысты көлемдерде;
орындалған жұмыстардың сапасын бағалау, жөндеу үшін пайдаланылған 

жол-құрылыс материалдарын зертханалық сынау, асфальтбетон қоспалары мен 
жол жамылғысының типтерін зертханалық сынау, жол жамылғысының тегістігі 
мен ілінісу коэффициентін өлшеу;

бояуларды, термопластиктерді және суық пластиктерді, түсті жабындарды, 
оның ішінде сырғанауға қарсы жабындарды қолдана отырып, жол таңбаларын 
жағу;

5) жол жүру ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешені және 
ЗКЖ бойынша:

жеке жұмыс станцияларын, ұйымдастыру техникасын, ЖБО жабдықтарын, 
байланыс құралдарын, жол бойындағы жабдықтарды, жабдықты басқару 
жиынтығын, жергілікті желі коммутаторларын, серверлік, желілік және бейне 
жабдықтарды қамтитын паспорт деректерінің талаптарына сәйкес регламенттік 
мерзімдерде жол ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешенінің 
және ЗКЖ жабдықтарын, сондай-ақ дискіні сақтау жүйесі, орталық сигналдық 
қоңырау модулі, сигналдық қоңырау диспетчерінің консолін жөндеу және 
жоспарлы ауыстыру;

ақы алу жүйесінде төлем мен шығыс бөліктерін бақылауға жауапты 
жабдықты (купюра-тиынқабылдағыштар, индукциялық ілмектер, шлагбаумдар, 
жіктеуіштер, ЖҚҰТҚ, өнеркәсіптік жұмыс станциялары, түйіспесіз төлеуге 
арналған санавғыш антенна және өзара байланысты жиынтықтауыштар мен 
жабдықтар) орнату, жөндеу және ауыстыру;

паспорт деректерінің талаптарына сәйкес мерзімдерде телекоммуникация 
желілерін және деректерді беруді, бағдарламалық-аппараттық кешенді басқару
дың техникалық кешендерін, жол ақысын алу пункті мен ЗКЖ орнату, қалпына 
келтіру және жаңғырту;

бақылау аркаларын, металл құрылымдарын немесе/және темірбетон бұйым
дарын орнату немесе ауыстыру, қажет болған жағдайда оларды жарықтандыру 
және ЗКЖ, ақы алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешені үшін электрмен 
жабдықтау;

ЗКЖ және ақы алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешенінің қолдан
балы бағдарламалық жасақтамасын жаңғырту, толықтыру;

жол ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешенінің 
нысандарына кіруді бақылау жүйесін орнату;

ақы алу пункттерінің сервер бөлмелерін және ілеспе жүйелерді орнату және 
жөндеу;

тиісті жабдықты монтаждай отырып және автомобиль жолдарының жекеле
ген телімдерінде қажетті коммуникациялық желілерге немесе олардың жекелеген 
элементтеріне қосыла отырып, жол ақысын алу пунктінің бағдарламалық-
аппараттық кешенін және ЗКЖ орнату;

ақы алу жүйесінде төлем мен шығыс бөліктерін бақылауға жауапты 
жабдықты (купюра-тиынқабылдағыштар, индукциялық ілмектер, шлагбаумдар, 
жіктеуіштер, ЖҚҰТҚ, өнеркәсіптік жұмыс станциялары, түйіспесіз төлеуге 
арналған санавғыш антенна және өзара байланысты жиынтықтауыштар мен 
жабдықтар) орнату, жөндеу және ауыстыру.

23. Қауіпті ақауларды және елеулі деформацияларды және жол жамылғы
сының бұзылуларын жою кезінде жергілікті телімдерде қауіпті деформациялар 
мен бұзушылықтарды жою мақсатында, кейіннен алынған материалды негіз 
қабаты үшін пайдалана отырып және жамылғының жаңа қабатын төсей отырып, 
жамылғының ені бойынша жергілікті жерлерді ресайклирлеу жұмыстары 
орындалады.

4. Көшелер мен ондағы құрылыстарды орташа жөндеу

24. Орташа жөндеу автомобиль жолдары мен олардағы құрылыстардың 
бастапқы пайдалану қасиеттерін қалпына келтіруге байланысты жұмыстарды 
мерзімді орындауды көздейді. Орташа жөндеу бойынша жұмыстардың көлемі 
ведомстволық сараптамадан өте отырып, ақаулар ведомостарының негізінде 
жасалатын сметалық есеппен анықталады.

25. Көшелер мен жол құрылыстарын орташа жөндеу кезінде мына жұмыстар 
орындалады:

1) жер төсемесі және су бұру бойынша:
жұмыс көлемінің тізімдемесі негізінде ылғал және қар басатын жерлерде 

жер төсемесінің ұзындығы бойынша шағын телімдерін көтеру және кеңейту, 
оның геометриялық параметрлерін жөнделетін жол үшін белгіленген техникалық 
санатқа сәйкес нормаларға дейін жеткізе отырып, жер төсемесін түзету, жер 
төсемесінің батпақты топырақтарын ауыстыру, ісінген телімдерді, сондай-ақ 
қосымша жолақты салу үшін апаттық-қауіпті телімдерде жою және / немесе қайта 
салу;

құламаларды нығайту үшін габиондарды орнату;
жөнделетін жол үшін белгіленген техникалық санатқа сәйкес келтірілген 

геометриялық параметрлерді келтіре отырып, жер төсемесін түзету (кеңейту, 
көтеру, топырақты ауыстыру, көрінуді қамтамасыз ету, дөңгелектеу радиустарын 
ұлғайту, бойлық еңістерді және тік қисықтар мен бұрылыстарды тегістеу), жолдың 
жекелеген телімдерін түзету;

геотор мен геошарбақ элементтері бар еңісті нығайтуды қалпына келтіру;
геотор мен геошарбақты ауыстыру және қайта орнату;
жол жиегінің пішінін қалпына келтіру;
қолданыстағы су бұру арықтарын тазарту, қоқыстарды тиеу және қоқыс 

орындарына шығару, жаңа арықтарды қазу, үйінділер мен ойықтардың беткей
лерінің зақымдануын түзету және тіктігін азайту, дренажды, қорғаныс және 
нығайту құрылғыларын, су бұру құрылыстарын және көпірлер мен құбырлардың 
маңындағы бұру арналарын түзету;

тұрақты шымтезек жамылғысын қалыптастыру бойынша қажетті агро
техникалық іс-шараларды жүргізе отырып, жер төсемесі мен резервтердің беткей
лерін шөптермен егу, опырылуларды, көшкіндерді және сел шығарындыларын 
тазарту;

жол жиектерін толтыру, кесу, тегістеу және нығайту;
2) жол төсемелері бойынша, оның ішінде:
цемент-бетонды жабындысы бар жабынды автожолдар бойынша:
тозған тақталарды алмастыру, темір-бетон төсемдерінің жеке тақталарын 

көтеру немесе тегістеу;
қорғау қабатын салу, үлкен ұзақтықтағы темір-бетон тақталарының және 

цемент-бетон төсемдерінің жапсарларын жөндеу, жеке учаскелерде асфальт-бетон 
қабатын салу;

асфальт-бетонды және өтпелі жабынды автожолдар бойынша:
жетілдірілген қоспаларды қолданумен үстіңгі қабатты өңдеу; жетілдірілген 

төсемнің тозған жоғарғы қабатын қалпына келтіру және қолданыстағы жол 
жамылғысын бөлшектеу және қажетті жағдайда қабатты тегістейтін және үстіңгі 
қабатқа немесе жөнделетін учаскенің барлық ұзындығына тозу қабатына өңдеу 
жүргізу арқылы жеке және иірімді учаскелерде жол жамылғысын салу;

асфальт-бетон қоспасының қажетті мөлшерін қосу арқылы шорлары, 
сораптары, жоталары және басқа да өзгерістері мен ақаулары бар жетілдірілген 
төсемді қалпына келтіру;

жаңа материалдардың қажетті мөлшерін қосу арқылы және жол 
жабындарының негізін салу үшін алынған материалдарды, оның үстіне асфальтты-
бетон қабатын немесе тозу қабатын төсеу арқылы шорлары, сораптары, жоталары 
және басқа да өзгерістері мен ақаулары бар жетілдірілген төсемді қайлау және 
қалпына келтіру;

жаңа материалдарды және жұмыс өндірісінің технологияларын қолдану 
арқылы сыналған учаскелерді салу және оларға мониторинг жүргізу; шағылтасты 
және қиыршықтасты төсемдердің қапталдарын, сондай-ақ материалдар қолдану 
арқылы топырақты жолдарды қалпына келтіру;

қиыршықтасты және топырақты жолдардың жүру бөлігін тұтқыр және 
шаңсыздандыратын материалдармен жақсарту;

вираждарды салу және қозғалыс үшін қауіпті қисық көрінулерді қамтамасыз 
ету;

жөнделетін учаскелердің жүру бөлігін белгілеу;
жолдың техникалық санатын өзгертпей, ұзақтығы 15 километрден аспайтын 

ұсақтасты және қиыршықтасты жабынды асфальт-бетонды жабынға ауыстыру.
асфальтбетон және ауыспалы жамылғылары бар автомобиль жолдар 

бойынша:
беттік өңдеу құрылысы, оның ішінде жетілдірілген қоспаларды пайдалана 

отырып;
қолданыстағы жол төсемелерін бөлшектей отырып және қажет болған 

жағдайда құрылғымен топырақты тұрақтандыра отырып, жөнделетін телімнің 
бүкіл бойында тегістеу қабатын және беттік өңдеуді немесе тозу қабатын, 
қолданыстағы жамылғыны фрезерлемей, жекелеген және ісінгіш телімдерде жол 
төсемелерінің тозған жоғарғы қабаттарын қалпына келтіру және жол төсемелерін 
салу;

асфальтбетон қоспасының қажетті мөлшерін қоса отырып, қатпарлары, 
сораптары, тарақтары және басқа да деформациялары мен ақаулары бар 
жетілдірілген жамылғыларды қайта қалпына келтіру;

жол төсемесінің негіздерін салу үшін қажетті жаңа материалды қоса және 
алынған материалды асфальтбетон жамылғысының төменгі және жоғарғы қабаты, 
жамылғының қорғаныш қабаты немесе тозық қабаты үстіне төсеумен пайдалан 
отырып үлкен және кіші тереңдіктерге ресайклирлеу;

жаңа материалдар мен жұмыс өндірісінің технологияларын қолдана отырып, 
тәжірибелік телімдерді салу және оларға мониторинг жүргізу;

шағыл тас пен қиыршық тас жамылғыларының, сондай-ақ материалдар 
қосылған топырақ жолдардың пішінін қалпына келтіру;

қиыршық тасты және топырақты жолдардың жүру бөлігін тұтқыр және 
шаңсыздандыру материалдарымен жақсарту;

қозғалыс үшін қауіпті қисықтарда бұрылыстарды орнату және көрінуді 
қамтамасыз ету;

жөнделетін бөлігінде жүріс бөлігіне жол таңбасын салу;
жолдың техникалық санатын өзгертпестен (жол төсемесін күшейту бойынша 

тиісті есеппен) шағыл тас және қиыршық тас төсемесін асфальтбетон төсемесіне 
ауыстыру;

автомобиль жолдарының телімдерін жөндеуге дейін және кейін серпімділік 
модулін анықтау;

көлік ағынының құрамында бір оське түсетін жүктеме 100 кН-нен 
жоғары жүк автомобильдерінің жалпы санының 60 пайызын құраса тәулігіне 
200 автомобильден астам қарқындылығы бар жол төсемесінің асфальтбетон 
жамылғысын кемінде 2 қабатын салу;

көтерілу және түсу кезінде апаттық-тежегіш құламаларды салу;
асфальтбетон жамылғысын ылғалдың, ауаның, күн радиациясының енуінен 

тиімді оқшаулау, атмосфералық әсерден бұзылған битумды қалпына келтіру, 
жамылғылардың суға төзімділігін сақтау және қалпына келтіру үшін жасартқыш 
сұйықтықтарды пайдалану;

3) жасанды құрылыстар бойынша:
деформациялық жіктердің астындағы су өткізгіш науаны қалпына келтіру;
су бұру құбырларын жөндеу (құбырларды ұзарту немесе қосымша 

құбырларды орнату);
жаяужолға гидрооқшаулағыш түйісетін жерде жамылғыда жіктерді орнату 

және оларды мастикамен толтыру;
су бұру құбырларындағы оқшаулауды жөндеу;
10 сантиметрден астам шөккен көпірдің үйіндімен түйісу тораптарын 

жөндеу (шағыл таспен қосымша себу есебінен тегістеу);
үйіндімен түйісетін шеткі жаяужол тақталарын ауыстыру;
жол төсемелерін қалпына келтіре отырып, өтпелі тақталардың жекелеген 

мығысуларын жою;
өтпелі тақталарды ашу арқылы шайылу кезінде топырақ шашу;
болат элементтері бар деформациялық жіктердің бөлшектерін ішінара 

ауыстыру;
жұмыстар жол төсемесі деңгейінде орындалған кезде мастикалық және 

резеңке толтырғышпен жабық типтегі деформациялық жіктерді ауыстыру;
жаяужолдардағы деформациялық жіктерді ауыстыру;
жаяужол жамылғысын тегістеу, жаңа жамылғы салу;
жаяужол блоктарындағы кең саңылаулардың ойықтарын бітеу, жаяужолдар 

қасбетін қорғаныш жабынмен өңдеу;
жаяужол блоктарындағы жеке сынықтар мен жарықшақтарды жою;
жаяужол блоктарының жапсарларын таптау және оқшаулау;
жаяужолдарды қалпына келтіру, жеке зақымдалған блоктарды нығайту 

немесе ауыстыру;
жаяужол тақталарының ойықтарын жою;
оқшаулауды орнату немесе жаяужолдарды асфальтбетонмен жабу;
жекелеген секцияларды жөндеу, жекелеген тірек бағаналарын анкерлеуді 

күшейту;
көпір құрылысының бүкіл ұзындығы немесе ұзындығының бір бөлігі 

бойынша қоршауларды ауыстыру;
тіректерді бүкіл ұзындығы бойынша бояу;
тірек бағаналарын нығайту торыптарын жаңадан анкерлеу арқылы ауыстыру;
құрылымдардың барлық бетон беттерін (тақталар, арқалықтардың 

қабырғалары, аркалар және басқа да элементтер) гидрофобтау немесе бояу;
диафрагма жапсарларын жөндеу;
көпірлер мен жол өтпелерін ішінара қайта құру немесе жөндеу, жер үсті 

жаяу жүргіншілер өткелдерін салу, сондай-ақ су өткізу құбырларын толық немесе 
ішінара қайта құру немесе жаңа су өткізу құбырларын олардың су өткізу қабілетін 
арттыра отырып (гидрологиялық есептеумен расталған кезде) және олардың 
габариттері мен есептік жүктемелерін тиісті нормаларға дейін жеткізу;

көпірлерде жеңіл жөндеу жұмыстарын орындау (төсеніштерді, арқалық 
торларды, жекелеген тораптар мен элементтерді ауыстыру, қалауды, жер 
төсемесімен түйісулерді түзету);

алдын ала кернеулі темірбетон және металл аралық құрылыстардағы 
құрылыстың көтерілуін бақылау;

көпірдің жүру бөлігіндегі жамылғыларды қалпына келтіру немесе ауыстыру;
жаяужол блоктарындағы жарықшақтарды таптау, жаяужолдарға 

жамылғылар төсеу;
жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушылар үшін арнайы 

символдарды, тактильді, дыбыстық және көрнекі жерүсті көрсеткіштерін орнату, 
ауыстыру және жөндеу;

қоршауларды жөндеу немесе қайта құрылымдау;
материалдар мен құрылымдарды ауыстыра отырып, деформациялық 

жіктерді жөндеу;
гидрооқшаулауды жөндеу;
жаяужолдарды, қоршауларды, жиектерді жөндеу және ауыстыру;
көпірдің жүру бөлігіндегі су бұруды жақсарту, су өткізгіш құбырлар мен 

терезелерді ауыстыру;
темірбетон құрылымдарының қасбеттік беттерін гидрооқшаулау, негізгі 

арқалықтардың беттерін бояу;
жарықшақтарды беттік тығыздау, қуыстарды, сынықтарды тығыздау, 

көпірдің темірбетон элементтерінің қорғаныш қабатын қалпына келтіру;
металл аралық құрылыстарды үздіксіз бояу;
арқалықтарды байланыстырғыштарды қалпына келтіру;
дренажды және су бұруды, өтпелі тақталарды ауыстыра отырып, көпірдің 

үйіндімен түйісуін жөндеу;
жер төсемесі құламаларының нығайтуларын және реттеу құрылыстарын 

жөндеу;
тіректер мен реттеу құрылыстарындағы ойықтарды жою;
металл аралық құрылыстардағы жекелеген элементтерді күшейту, өтпелі 

фермалары бар көпірлердегі тор элементтерін түзету;
тойтармаларды беріктігі жоғары бұрандаларға ауыстыру;
тірек бөліктерін жөндеу және жобалық жағдайына қайта келтіру;
тірек алаңдарындағы құйылыс тетігін жөндеу және қалпына келтіру;
қаптау жіктерін сөгу, ерітінділерді жарықтарға инъекциялау;
аралық құрылыстар мен тіректердің қарау құрылғыларын жөндеу және 

қалпына келтіру;
тіректердің денесін жөндеу;
темірбетонды аралық құрылыстарды тіреу орындарында тірек бөліктерін 

күшейту;
құбырлардың жеке буындары мен бастиектерін ауыстыру немесе жөндеу, 

оқшаулау мен жапсарларды түзету;
тірек қабырғаларын, нығайту және реттеу құрылыстарын, қорғау галереялар 

мен қалқаларды жөндеу, сондай-ақ олардың жекелеген элементтерін ауыстыру;
көпірлер мен су өткізгіш құбырларды жөндеу кезінде қажет болған жағдайда 

ұзындығы бір шақырымнан аспайтын айналма жолдарды салу қажет;
жер үсті жаяу жүргіншілер өткелдерін ішінара қайта құру немесе жөндеу;
туннельді қаптауды және гидрооқшаулауды қалпына келтіру (жіктерді 

таптау, ерітіндіні айдау, жалаңаш арматураны тазалаумен және тоттан қорғаумен 
бетонның қорғаныш қабатын қалпына келтіру, бетонның әлсіз қабаттарын алып 
тастау);

туннель құрылымының элементтерін бояу;
туннельдегі жүру бөлігі мен жаяужолдарды қалпына келтіру (жамылғының 

ұсақ деформациялары мен зақымдануларын жою, шұңқырларды, жарықшақтарды, 
шөгінділерді, сораптарды бітеу, деформациялық жіктер мен жиектерді қалпына 
келтіру);

туннельде және кіреберістерде су бұруды қалпына келтіру;
кіреберістерде және туннель үстінде құламалардың су шайыған жерлерін 

нығайту;
инженерлік жүйелердің (жарықтандыру және желдету жүйелерінің) 

жекелеген бөліктерін немесе жерлерін ауыстыру немесе қалпына келтіру;
су өткізгіш құбырлардың жекелеген элементтерін (құрылымдарын) 

ауыстыру және жөндеу;
көпірлерде, жол өтпелерінде және басқа да жасанды құрылыстарда қосымша 

күшейту тақталарын орнату жолымен жүру бөлігін және жабық типтегі жаяу 
жүргіншілер жолдарын (қорғау галереяларды) көтергіш құрылымдарды өзгертпей 
кеңейту;

тік және көлбеу көтергіш жабдықтарды жөндеу, ауыстыру немесе орнату;
автомобиль жолдары мен көшелердің бөлінген алап шегінде жаңа 

құрастырмалы-модульді композиттік жерүсті жаяу жүргіншілер өткелдерін 
(жарықтандырумен және электрмен жабдықтаумен) орнату және жөндеу;

көпірлер мен жол өтпелерін ішінара жөндеу, сондай-ақ техникалық 
құжаттамамен бекітілген, жөнделетін жол үшін белгіленген техникалық санатқа 
сәйкес келетін нормаларға габариттер мен есептік салмақтарға жеткізе отырып, су 
өткізу құбырларын толық немесе ішінара орнату;

су құбырларын орнату;
геотор, геотоқыма, геошарбақ орнату;
демалыс алаңы бар эстакадаларды салу;
4) автомобиль жолдары мен олардағы құрылыстарды жайластыру және 

абаттандыру, ЖҚҰТҚ, байланысты және жарықтандыру ұйымдастыру нысандары 
бойынша:

елді мекендер арқылы өтетін жол телімдерінде қолданыстағы жаяужолдарды, 
жаяу жүргіншілер жолдарын және арық жүйелерін орнату және жөндеу;

жекелеген айырықтарды, демалыс алаңдарын, көрнекі жерлерді сәулеттік 
безендіруді және абаттандыруды қоса алғанда, жөнделіп жатқан телімдерде жаңа 
дара ЖҚҰТҚ орнату, жол қоршауларын жөндеу;

қажет болған жағдайда қардан қорғау есебімен негізделген тұрақты қардан 
қорғайтын құрылғыларды орнату;

кіреберістер мен өткелдерді, жазғы және трактор жолдарын жөндеу;
дабыл, ЖҚҰТҚ, ақпараттық таблолар, байланыс және жарықтандыру 

құралдарын орнату және жөндеу;
түрлі модификациядағы тұтқаларды, пандустарды, тік және көлбеу 

қозғалыстағы түрлі модификациядағы көтергіштерді, лифттерді, баспалдақтарды 
және жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушылар үшін сатыларды 
орнату, ауыстыру және жөндеу;

жол қозғалысының қозғалысы шектеулі қатысушылар үшін бағдаршам 
шақыру батырмасын орнату, ауыстыру және жөндеу;

автомобиль жолдары мен олардағы құрылыстарда ақпараттық жүйелерін, 
жеке жобалаудың белгілері мен таблоларын, жол қозғалысын диспетчерлік және 
автоматтандырылған басқарудың элементтері мен жүйелерін;

ауыспалы ақпараты бар дербес және қашықтан басқарылатын белгілер мен 
таблоларды, ЖҚҰТҚ орнату, ауыстыру және қалпына келтіру;

автомобиль жолдарын (аялдау павильондарды, тірек қабырғаларын, 
ақпараттық панельдерді және басқа да құрылыстарды) жайластыру элементтерін 
жөндеу;

демалыс алаңдар сала отырып, аялдама алаңдарын (электр жарығымен, 
дәретханамен, қоршаумен, көгалдандырумен, абаттандырумен және басқа да 
жайластырумен) салу;

дәретханаларды (оның ішінде жол қозғалысының қозғалысы шектеулі 
қатысушыларға, ана мен балаға арналған бөлмелері, душ кабиналары бар), 
аялдама павильондарды, оның ішінде оларды жарықтандыру, электрмен 
жабдықтау, жылумен жабдықтау, сумен жабдықтау (оның ішінде автономды 
(ұңғыманы бұрғылау) және кәріз жүйесін жобалау құжаттамасын және инженерлік 
жүйелердің иелерімен техникалық шарттарды келісе отырып, салу және жөндеу;

елді мекендер шегінде істен шыққан бүйірлік тасты (жиектасты) ішінара 
қалпына келтіру, қайта орнату немесе ауыстыру;

жүру бөлігіне қатысты құдықтардың биіктік жағдайын қалпына келтіру;
сәйкестік сертификатын ала отырып, қажетті коммуникациялық желілерге 

қосыла отырып, көлік ағыны қозғалысы қарқындылығының мониторингілеу 
(есепке алу) және бақылау үшін өлшеу аспаптарын, жабдықтарды және 
бағдарламалық жасақтаманы орнату;

жолдардың жүру бөлігін жануарлардан қорғау функциясы бар аспаптарды 
(қоршауларды) орнату;

жол қозғалысы қағидаларын бұзушылықтарды тіркеудің өлшеу құралдарын, 
аспаптарын, жабдықтары мен бағдарламалық жасақтамаларын орнату және 
жөндеу;

көлік ағыны қозғалысы қарқындылығының мониторингіні (есепке алу) 
жүзеге асыру үшін өлшеу құралдарын, құрылғыларды, аспаптарды, жабдықтар 
мен бағдарламалық жасақтаманы орнату және жөндеу;

жайластыру элементтерін, жол қызметі және жол сервисі нысандарын салу 
және/немесе жөндеу;

елді мекендер арқылы өтетін жол телімдерінде қолданыстағы 
жаяужолдарды, жаяу жүргіншілер жолдарын (жол қозғалысының қозғалысы 
шектеулі қатысушылардын қажеттіліктерін ескере отырып) және арық жүйелерін 
жөндеу және жаңа жаяужолдарды салу;

жаңа жеке ЖҚҰТҚ, жөнделетін телімдерде ЖҚҰТҚ орнату және ауыстыру 
(қалпына келтіру), жекелеген айырықтарда демалыс алаңдарын, автомобиль 
тұрақтарын, көрікті жерлерді сәулеттік безендіруді және абаттандыруды қоса 
алғанда, жол қоршауларды жөндеу;

жол қозғалысы қауіпсіздігі инженерлік-техникалық рәсімдерін ұйымдастыру 
және жүргізу;

жол төсемесінің температурасын, ылғалдылығын және деформациясын 
анықтау бойынша өлшеу аспаптарын, құрылғыларын орнату, жөндеу;

инженерлік желілердің (электр, байланыс бағаналары, ауыз су, газ 
құбырлары мен құдықтардың) орнын ауыстыру;

5) жол жүру ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешені және 
ЗКЖ бойынша:

жол ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешенін және ЗКЖ 
жаңғырту және қайта құрылымдау:

сервер жабдығының аппараттық-бағдарламалық бөлігін, желілік, 
коммутациялық және жол жүру ақысын, бақылау-өлшеу аспаптарын, мемлекеттік 
тіркеу нөмірлік белгілерін және фото/бейне тіркеуді тану жүйесін, жұмыс 
станциялары мен ұйымдастыру техникасын орнату, жөндеу, ішінара немесе толық 
ауыстыру, жаңарту, біріктіру;

ақпараттық жүйелер мен бағдарламалық жасақтаманы орнату, ішінара 
немесе толық ауыстыру, жаңарту, толықтыру, біріктіру;

лицензияланған бағдарламалық жасақтаманы орнату және жаңарту;
бақылау аркаларының жабдықтарын орнату және ішінара немесе толық 

ауыстыру;
ақпараттық (жарықдиодты) жол белгілерін және жеке жобаланатын 

таблоларды орнату, оның ішінде оларды жарықтандыру және электрмен 
жабдықтау, бұл ретте жұмыс көлемі сметалық құжаттамамен айқындалады;

жол ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық кешен нысандарына 
қол жеткізуді бақылау жүйесін орнату, жөндеу және ауыстыру;

автомобиль жолдарының ақпараттық жүйелерін енгізу;
ЗКЖ және жол жүру ақысын алу пунктінің бағдарламалық-аппараттық 

кешенінің қолданбалы бағдарламалық жасақтамасын ауыстыру, дамыту, толық 
жаңғырту.

26. Жолдың пайдалану жай-күйін (оның ішінде оның жекелеген элементтері 
мен инженерлік желілерін) қалпына келтіруді және көлік құралдары қозғалысының 
қауіпсіздігін қамтамасыз ететін жұмыстардың басқа да түрлері:

жол қозғалысы қауіпсіздігінің инженерлік-техникалық рәсімдерін 
ұйымдастыру және жүргізу (оның ішінде ЖКО шоғырлану орындары мен 
телімдерін жою);

ақы алу пункттері мен ілеспе жүйелердің жаңа серверлік үй-жайларын салу.

5. Көше жолдары мен ондағы құрылыстарды күрделі жөндеу

27. Көше жолдарын күрделі жөндеу жолдың және ондағы құрылыстардың 
көліктік-пайдалану жай-күйін жоғарылату, атап айтқанда, қолданыстағы жолдың 
техникалық санатын өзгертусіз жол жамылғысы мен ондағы құрылыстардың 
мықтылығын ұлғайтумен байланысты кезеңдік жұмыстардың орындалуын 
көздейді.

28. Күрделі жөндеуге жататын көше учаскелері қызметтің жөндеу аралық 
мерзімінің негізінде және жол диагностикасының нәтижесінде белгіленеді.

29. Күрделі жөндеу кезінде жекелеген жолдарды жоспарда қалай болса, 
солай қапталды бойында жөнделіп жатқан жол учаскесінің жалпы ұзындығының 
ұзақтығы 25 пайызға дейін тіктетуге рұқсат беріледі.

30. Жол пайдалану қызметінің көпірлері мен жол өтпелерін, сондай-ақ 
ғимараттар мен құрылыстар кешенін қызметтің жөндеу аралық мерзімінің және 
олардың диагностикалау нәтижелері негізінде күрделі жөндеуге бағытталуына 
болады.

31. Күрделі жөндеу кезінде мынадай жұмыстар орындалады:
1) жер төсемі және субұрғыш бойынша:
жер төсемін жөнделетін жол (кеңейту, көтеру, топырақты ауыстыру, көрінуді 

қамтамасыз ету, дөңгелету радиусын ұлғайту, бойлық еңістерін жұмсарту, тік 
иіндерін және жалтарыстарын құру) үшін белгіленген техникалық санатқа сәйкес 
нормаларға дейінгі оның геометриялық параметрлеріне жеткізумен түзету, 
жекелеген жол учаскелерін тіктету;

жер төсемінің тұрақтылығын қамтамасыз ететін шоқталған, шөккінделген 
және опырылған учаскелерді жою, кәріздерді, оқшаулайтын қабатшаларды құру 
және басқа жұмыстар;

қолданыстағыларды қалпына келтіру және қайта құру, сондай-ақ 
жаңа қажетті субұрғыш жабдықтарды, жағалық қорғау және эрозияға қарсы 
құрылыстарды салу;

көшелердегі қиылыстар мен жанасуларда жер төсемі мен субұрғыш жүйесін 
құру, сондай-ақ аялдамалар, тұрақтар, аялдау павильондары мен тоқталу алаңдары 
үшін алаңдары жайластыру бойынша жұмыстарды орындау;

көшені күрделі жөндеу бойынша жұмыстар аймағында орналасқан 
жойылатын жол учаскелерін, жол бойындағы резервтерді қалпына келтіру;

су тасқыны, сел, нөсерлік және басқа табиғат апаттарының салдарын жою;
2) жол төсемелері бойынша:
жол төсемелерін күшейту (қалыңдату), кеңейту және қолданыстағы 

жол төсемелерін негіз ретінде регенерациялау және пайдалана отырып, жол 
төсемелерінің неғұрлым жетілдірілген түрлерін салу, сондай-ақ жолдардың 
қайта салынатын (түзетілетін) төсемелерінде және елді мекендердің айналма 
жолдарында және оларға ұзындығы 5 шақырымнан аспайтын кіреберістерде жол 
төсемелерін салу, көлік айрықтарында, инженерлік құрылғыларда, жаяужолдарда, 
өтпелі және велосипед жолдарында, аялдама алаңдарында, павильондарда және 
демалыс алаңдарында сондай-ақ оларға өтпелі-жылдамдық жолақтарында жол 
төсемелерін салу;

цементбетон жамылғылары бойынша:
ескі цементбетон жамылғысының үстіне оның тұтастығын бұзбай 

асфальтбетон қоспаларынан нығайту қабаттарын салу;
ескі цементбетон жамылғысын алдын ала ұсақтай отырып және осылайша 

алынған негіз материалын мұқият тығыздай отырып, ескі цементбетон жамыл
ғысының үстіне оның тұтастығын бұзбай асфальтбетон қоспаларынан нығайту 
қабаттарын салу;

цементбетоннан, армобетоннан, фибробетоннан, модификацияланған це
ментбетоннан нығайту қабаттарын салу;

шағылтасты және қиыршық тасты жамылғылардың, сондай-ақ жаңа ма
териалдарды қоса отырып, топырақты жолдардың пішінін түзету, тұтқыр 
материалдармен жүру бөлігін жақсарту;

жетілдірілген жамылғылардың шеттері бойынша, оның ішінде негізгі жол 
төсемесінің типі бойынша жасанды және табиғи материалдардан тозған жиектерді 
ауыстыру және жаңа жиектерді және нығайтқыш жолақтарды салу;

жол төсемелерінің жаңа құрылымдарын, жаңа материалдар мен жұмыстарды 
жүргізудің жаңа технологияларын қолдана отырып, тәжірибелік телімдерді салу 
және оларға мониторинг жүргізу;

көтерілу және түсу кезінде апаттық құламаларды орнату;
жол төсемесінің ескі құрылымын өңдеу және жаңасын салу;
жол төсемесінің құрылымын күшейту;
қолданыстағы жамылғының үстіне асфальтбетон қабаттарын төсеу арқылы 

жол төсемесінің құрылымын күшейту;
жол төсемесінің құрылымын ресайклирлеу және жаңа асфальтбетон 

қабаттарын төсеу арқылы күшейту;
жол төсемесінің құрылымын қолданыстағы жол төсемесінің құрылымын 

күшейтудің басқа да заманауи әдістерімен күшейту;
шағылтас және қиыршық тас төсемелері бойынша:
жолдың техникалық санатын өзгертпестен шағыл тас пен қиыршық тас 

төсемесін асфальтбетон төсемесіне ауыстыру;
3) жасанды құрылыстар бойынша:
көпірлер, көлік айрықтары, оның ішінде жаяу жүргіншілер, өтпежолдар, 

олардың габариттері мен жүк көтергіштігін есептік жүктемелерге жеткізе оты
рып салу, толық немесе ішінара қайта салу (жаңа арқалықтарды қоспай габа
ритті кеңейтумен көпірді жөндеу; беларқаны арттыру және күшейтудің жаңа 
арқалықтарын қоса отырып габаритті кеңейтумен көпірді жөндеу; тіректі бір 
жағынан немесе екі жағынан арттыратын жаңа арқалықтарды қоса отырып, 
габаритті кеңейту);

металл көпірдің негізгі арқалықтары мен фермаларының элементтерін 
түзету және нығайту;

металл аралық құрылыстарды ауыстыру;
көпірдің жүру бөлігін ауыстыру;
су өткізгіш құбырды салу және қайта құру;
буындарды, бас тиектерді ауыстыру және құбырларды нығайту;
зақымдалған құбыр сақиналарын ауыстыру;
жаңа сақиналар мен бастиектер есебінен құбырдың ұзындығын ұзарту;
қалқымалы көпірлерді, паром өткелдерін, теміржол өткелдерін тұрақты 

көпірлер және өтпежолдармен ауыстыру;
тіреу қабырғаларын, қорғаныш нығайту және реттеу құрылыстарын салу 

және қалпына келтіру;
қайта салынған және жаңадан салынған көпірлерді сынау;
туннельдердің, қорғаныс галереяларының және таулы жол қалқаларының 

құрылымдық элементтерін жөндеу және ауыстыру, сондай-ақ уақытша галереялар 
мен қалқаларды тұрақты галереяларға ауыстыру;

көпірлер мен өтпежолдарды толық немесе ішінара қайта құрылымдау немесе 
жөндеу, сондай-ақ техникалық құжаттамамен бекітілген, жөнделетін автомобиль 
жолы үшін белгіленген техникалық санатқа сәйкес келетін нормаларға габариттер 
мен есептік салмақтарды жеткізе отырып, су өткізу құбырларын толық немесе 
ішінара қайта құрылымдау және жаңа салу;

көпірлер мен өтпежолдарды ішінара қайта құру немесе жөндеу, жер 
үстіндегі су өткізгіш құбырларды орнату, сондай-ақ толық немесе ішінара қайта 
құру немесе диаметрі 0,5 метрге дейінгі жаңа су өткізгіш құбырларды орнату, 
олардың су өткізгіштік қабілетін арттыру және олардың габариттері мен есептік 
жүктемелерін тиісті нормаларға дейін жеткізу;

демалыс алаңы бар эстакадаларды салу;
4) көше қозғалысын, байланысын және жарықтандыруды ұйымдастыру 

объектілері бойынша жолды жайластыру мен орналастыру:
жолдардың немесе олардың жекелеген учаскелерін архитектуралық 

безендіру және орналастыру;
аялдамалық алаңдарды жайластыру;
өткізу қабілетін ұлғайту мақсатында көше жолдарында жолақтарды 

кеңейтуді қоса өткізу пунктін жабдықтау және орналастыру;
қоршаған ортаны қорғау (қазандықта тозаң жұту құрылғысын орнату, су 

көздерін ластанудан қорғау және басқа жұмыстар) бойынша шараларды жүргізу.

Қызылорда облысы әкімдігінің
2026 жылғы «___»___________ «___» қаулысына 

2-қосымша

Қызылорда облысы әкімдігінің күші жойылған кейбір қаулыларының тізбесі

1. «Елді мекендердің көшелерін күтіп ұстау, ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеу кезінде орындалатын жұмыстар түрлерінің сыныптамасын бекіту туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 жылғы 20 қаңтардағы № 307 қаулысы 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №99581 болып 
тіркелген).

2. «Елді мекендердің көшелерін күтіп ұстау, ағымдағы, орташа және күрделі 
жөндеу кезінде орындалатын жұмыстар түрлерінің сыныптамасын бекіту туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 жылғы 20 қаңтардағы №307 қаулысына 
өзгеріс енгізу туралы» қаулысына толықтырулар енгізу туралы» Қызылорда 
облысы әкімдігінің 2024 жылғы 25 қаңтардағы №18 қаулысы (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №192924 болып тіркелген).

Қызылорда облысының елді мекендерінің көшелерін күтіп-ұстау, ағымдағы, орташа және күрделі жөндеу кезінде орындалатын жұмыстар түрлерінің сыныптамасы
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САН САЛА

 «Сыр медиа» ЖШС ұжымы және Қазақстан Журналистер одағының облыстық филиалы жазушы-
сатирик, ҚР Ішкі істер органдарының ардагері, Қазақстан Журналистер одағының мүшесі

Қазыбек Әшірбекұлының
қайтыс болуына байланысты отбасы мен туған-туыстарының қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

Қазақстан да бұл үдерістен шет қалған жоқ. 
Түрлі сынақ полигондарының, «Байқоңыр» 
ғарыш айлағының, кең ауқымды тың игеру 
науқанының әсері ғасырлар бойы табиғатпен 
үндесіп келген экожүйенің тепе-теңдігін бұз
ды. Оның салдары халықтың денсаулығына, 
әлеуметтік жағдайына, қоршаған ортаға ауыр 
зардаптарын тигізіп, бүгінге дейін жалғасып 
келеді.

Соның ең ащы көрінісі – Арал тағдыры. 
ХХ ғасырдың 50-80 жылдарында жүзеге асқан 
алып ирригациялық жобалардың салдары ХХІ 
ғасырда «Арал апаты» деген атпен әлемге 
мәлім болды. Миллиондаған жылдар бойы 
тіршілік бесігі болған алып теңіздің небәрі 
жарты ғасырға жуық уақыт ішінде тартылып 
кетуі – табиғатты жүйесіз пайдаланудың 
адамзат тарихындағы ең ауыр мысалдарының 
бірі. Кезінде Еуразия кеңістігінің інжу-мар
жаны атанған Арал теңізі бүгінде экологиялық 
қасіреттің символына айналды.

Бүгінгі күні Арал маңы халқы теңіз тар
тылуының зардабын жан-тәнімен сезінуде. 
Әсіресе Қызылорда өңірінің тұрғындары ме
дициналық, экологиялық және әлеуметтік-
психологиялық ауыртпалықтарды бастан өтке
ріп отыр.

Дегенмен, осындай жағдай боларын ешкім 
мүлде болжаған жоқ деу шындыққа жанас
пайды. Кезінде Одақ көлемінде Сібір өзенде
рінің суын Торғай арқылы Аралға бұру жобасы 
дайындалып, тіпті алғашқы жобалық-іздестіру 
жұмыстары басталған еді. Арнайы шаруа
шылықтар, болашақ канал бойындағы инфра
құрылымдар жоспарланды. Алайда түрлі се
бептермен бұл жоба жүзеге аспай қалды.

Тарихи шындықты айту – келер ұрпақ 
алдындағы міндет. Сондықтан Арал мәселесін 
шешуге бағытталған батыл қадамдарды да 
ұмытпауымыз керек. Н.Назарбаевтың тікелей 
қолдауымен жүзеге асқан «Көкарал» бөгеті, 
САРАТС жобасы, «Көксарай» су реттегіші се
кілді маңызды нысандардың арқасында Кіші 
Арал қайта толысып, өңірдің экологиялық 
ахуалы біршама жақсарды. Бұл жобалардың 
әлеуметтік-экономикалық маңызы да айрықша 
болды. Осындай күрделі кезеңде елдің су 
шаруашылығы саласына өмірін арнап, ғылым 
мен өндірістің дамуына өлшеусіз үлес қосқан 
азаматтардың еңбегін бағалау – ұрпақ алдын
дағы парыз. Солардың бірі – Байманов Жан
ұзақ Нұрділдаұлы.

Биыл ол пайғамбар жасы – 63-ке толып, 
зейнеткерлікке шығып отыр. Әрине, күн сайын 
зейнет жасына жетіп жатқан азаматтар аз емес. 
Бірақ олардың бәрі туралы мақала жазыла 
бермейді. Ал Жанұзақ Нұрділдаұлының өмір 
жолы мен азаматтық болмысы кейінгі буынға 
үлгі боларлықтай.

Қазақы түсінікте қасыңда жүрген інілерің
нің есейгенін байқамай қалып, «сен де зейнеткер 
болдың ба?» деп таңырқап жататынымыз бар. 
Бұл – уақыттың өткіншілігін аңғартатын өмір 
заңдылығы. Адам жетістігінің астарында әрда
йым маңдай тер мен табанды еңбек жатады. 
Осындай тұлғалардың өмір жолын насихаттау 
– жастар тәрбиесіндегі маңызды міндеттердің 
бірі.

Жанұзақ Нұрділдаұлы 1963 жылы 22 ма
мырда қасиетті Сыр мен Қызылқұм түйіскен 
Іңкәрдария ауылында дүниеге келді. Ол ең
бекті өмірінің темірқазығына айналдырған 
Нұрділда ағамыз бен Қатшагүл анамыздың 
көпбалалы отбасындағы төртінші перзенті.

Мал шаруашылығымен айналысқан отба
сының тіршілігі жеңіл болған жоқ. Шопан өмірі 
– табиғатпен бетпе-бет келіп, жылдың төрт 
мезгілінде тынымсыз еңбек етуді талап ететін 
ауыр кәсіп. Қыстың қақаған аязы, жаздың ап
тап ыстығы, күздің ызғарлы желі, төл алу, қой 
қырқу, жайлау мен қыстау арасындағы көші-
қон – мұның бәрі үлкен төзімділік пен табан
дылықты қажет ететін шаруалар.

Осындай ортада өскен Жанұзақ жастайы
нан еңбекке араласып, ата-анасына қолғабыс 
болды. Еңбектің дәмін ерте татқан бала се
зімтал, еңбекқор, жауапкершілігі мол азамат 
болып қалыптасты. Мектептегі каникул 
уақыттарында қолы қалт етсе кітап оқуға 
әуес болатын. Әкесі баласының еңбекпен 
шыңдалып өскенін қаласа, анасы «баламыз 
ертең ғалым болады» деп, оның кітап оқуына 
іштей қуанып, әрдайым ерекше қамқорлық 
танытқан екен. Осындай тәлім мен тәрбиені 
қатар көріп өскен Жанұзақ әкесінің інісі, 
инженер-электрик Өмірзақ ағасына қарап бой 
түзеп, техника саласына қызығушылық таныта 
бастады. Сөйтіп 8-сыныпты тәмамдаған соң, 
сол кездегі еліміздегі өте беделді су шаруа
шылығы, құрылыс, электрофикация, меха
низация салаларына техник мамандарды 
даярлаған Қызылорда политехникалық техни
кумына түсіп, гидротехникалық құрылыс ма
мандығын меңгеріп шықты. 

Кеңес дәуірінде әскер қатарына барып, 
Отан алдындағы борышын өтеу әрбір бозбала 
үшін үлкен мәртебе саналатын. Жастайынан 
еңбекпен шынығып, спортпен айналысқан 
Жанұзақ үшін әскер өмірі де үлкен мектеп 
болды. Сол кезеңде әлемде НАТО мен 
Варшава шарты елдері арасындағы әскери-
саяси текетірес күшейіп тұрған еді. Әскери 
комиссия оның білімін, денсаулығын, жігерін, 
төзімділігін бағалап, Венгрияда орналасқан 
Оңтүстік әскери тобына жібереді.

Алты айлық арнайы танк командирі-меха
нигін даярлау курсын үздік бітіріп, бір жарым 
жыл механик-жүргізушісі болып абыройлы 
қызмет атқарған ол 1984 жылы елге аман-есен 
оралады.

Көп ұзамай ата-анасының аманатын орын
дап, жоғары білім алуға бел буады. Жамбыл 
гидромелиоративтік-құрылыс институты
ның Қызылорда филиалына оқуға түсіп, 1989 
жылы гидромелиорация мамандығын үздік 
тәмамдайды. Кейін сол оқу орнында оқу ше
бері, ассистент, оқытушы, аға оқытушы, фа
культет деканының орынбасары қызметтерін 
абыроймен атқарды.

Сол жылдары гидромелиорация маман
дығы бойынша Одақ көлемінде теңдесі жоқ 
оқу-зертханалық база қалыптасты. Оның жа
сақталуына Жанұзақ Нұрділдаұлының сіңірген 
еңбегі зор болды. Осы кезеңде ол тек ұстаз 
ғана емес, ғылымға ден қойған ізденімпаз 
зерттеуші ретінде де танылды.

Аспирантурада оқып жүріп, сол кезең 
үшін тың саналатын «Сырдария өзенінің тө
менгі ағысында малазықтық дақылдарды 
суару мен тұзданған топырақтарды шаюда 
ағынды суларды пайдалану технологиясы» та
қырыбында ғылыми-зерттеу жүргізді. Белгілі 
ғалым, ауыл шаруашылығы ғылымдарының 
докторы, профессор О.Зұбайровтың жетекші
лігімен техника ғылымдарының кандидаты 
ғылыми дәрежесін сәтті қорғап шықты.

Осы сәттен бастап оның ғылым мен өн
дірісті ұштастыруға, сапалы мамандар даяр
лауға бағытталған ауқымды қызметі жаңа 
қарқын алды.

Ақмешіт гуманитарлық-техникалық инс
титутының ректоры қызметін атқарған жыл
дары жоғары білім жүйесін ұйымдастыру, 
студенттер контингентін қалыптастыру, нор
мативтік-құқықтық құжаттармен жұмыс істеу 
бағытында мол тәжірибе жинақтады.

Ал 2012 жылы Ы.Жақаев атындағы Қа
зақ күріш шаруашылығы ғылыми-зерттеу 
институтының бас директоры қызметін ат
қарып жүрген кезімде, Жанұзақ Нұрділ
даұлын арнайы шақырып, «Білімді тарату 
орталығының» басшысы қызметіне қабыл
дадық. Бұл кезеңде институт алдында ғылым 
жетістіктерін өндіріске енгізу, халықаралық 
ұйымдармен байланысты күшейту, су үнемдеу 
технологияларын шаруашылықтарға тарату 
секілді ауқымды міндеттер тұрған еді. Осындай 
жауапты жұмыстарды жүзеге асыруда Жәкең
нің білімі мен ұйымдастырушылық қабілеті 
ерекше қажет болды.

Осы қызметте жүріп ол халықаралық 
ФАО, ПРООН, GIZ, IWMI ұйымдарымен ты
ғыз байланыс орнатып, су ресурстарын тиім
ді пайдалану бағытындағы жаңа техноло
гиялардың өндіріске енгізілуіне, өңірдегі 
аграрлық саланың инновациялық дамуына 
елеулі үлес қосты.

Шетелдік әріптестермен жұмыс бары
сында Жанұзақ Нұрділдаұлы өзін кәсіби дең
гейі жоғары, ұйымдастырушылық қабілеті 
мықты маман ретінде көрсетті. Оның баста
масымен институтқа инновациялық жаб
дықтар, тамшылатып суару жүйелері, ла
зерлік тегістегіштер мен заманауи сепкіш 
техникалар әкелінді. Ғалымдар мен шаруашы
лық мамандарына арналған семинарлар мен 
тренингтер ұйымдастырып, жаңа техноло
гиялардың өндіріске кеңінен таралуына үлкен 
үлес қосты.

Жаңалыққа жаны құмар, еңбектен жа
лықпайтын Жәкең бүгінгі күні зейнеткерлік 
жасқа жетсе де, Арал тағдырына, климаттың 
өзгеруіне, жер мен судың болашағына алаңдап 
жүреді. «Алла денсаулық берсе, елге қызмет 
етуді тоқтатпаймыз ғой» деп отыратыны да 
содан.

Иә, Жәкең – өмірден түйгені мол, ел қа
мын ойлаған, ағайынға сүйеніш болған азамат. 
Бүгінде үлкен әулеттің ұйытқысына, мәуелі 
бәйтерегіне айналып отыр. Асыл жары, ар
дақты ұстаз Ләззат екеуі өнегелі отбасы құрып, 
ұл-қыздарын тәрбиелеп өсірді. Бүгінде немере 
сүйіп отырған бақытты ата мен әже. Дос-
жаранға сыйлы, әріптестеріне қадірлі, қоғамға 
танымал ғалым ретінде Жанұзақ Нұрділдаұлы 
– біздің мақтанышымыз.

Серікбай ӨМІРЗАҚОВ, 
техника ғылымдарының докторы, 

ҚР ҰАҒА академигі, профессор

ҰСТАЗ, ҰСТАЗ, 
ҒАЛЫМ ҒАЛЫМ һәмһәм  
ҒИБРАТТЫ ЖОЛҒИБРАТТЫ ЖОЛ

Бүгінгі таңда әлем қарқынды дамып келеді. Алайда өркениет көші алға жылжыған 
сайын мемлекетаралық қарым-қатынастарда қарама-қайшылықтар да жиілеп барады. 
Ғылым мен технологияның қарыштап дамуы адамзат өмірін жеңілдеткенімен, 
табиғатқа түсетін техногендік салмақты еселеп арттырды. Соның салдарынан жаһандық 
климаттың өзгеруі, ауа температурасының көтерілуі, қуаңшылықтың күшеюі, топырақтың 
деградацияға ұшырауы, мұздақтардың еруі, тұшы су қорының азаюы секілді адамзатқа 
ортақ күрделі мәселелер туындауда. Мұның бәрі қоршаған ортадағы тепе-теңдіктің 
бұзылып, экологиялық ахуалдың күрделене түскенін аңғартады.

Кейін өзінің туған жеріне ке
ліп, бар ғұмырын ұрпақ тәрбиесіне 
арнады. Мамандығы география, 
химия, биология пәндерінің мұғалімі 
болса да, әдебиет, өнер, тарихқа 
жүйрік еді. Жер-су атауларының шығу 
тарихын зерттеуге, шежіре құрасты
руға, шығармашылыққа жақын болды. 
Мақалалары мен өлеңдері аудандық, 
облыстық басылымдарда жарық көрді. 

1991 жылы мектеп ішінен ауыл 
музейін ұйымдастырды. Жергілікті 
жерден табылған қыш құмыралар мен 
олардың сынықтары, аң терілері, шиті 
мылтық, көне тұрмыстық заттар, қа
бырғаға ілінген ауыл азаматтарының 
суреттері, орден-медальдары өткеннің 
көзіндей еді. Бұл жәдігерлер ұстаздың 
бастамасымен ұйымдастырылған экс

курсиялар мен қазба жұмыстарының 
нәтижесінде жиналған, бас-аяғы 500-
дей болатын. 

Әуезхан Палымбетов көпшіл мі
незімен, терең білімімен жас ұстаз
дарға, шәкірттеріне ақылшы болды. 
«Гүлденген Шіркейлі» өлеңіне әуес
қой композитор Мұрат Бекмағанбетов 
ән жазып, ол ауылдың әнұранына ай
налды.

Жақында ауыл мектебінен Халық 
ағарту ісінің үздігі Әуезхан Палым
бетов атындағы жаратылыстану ка
бинеті жабдықталып, оқушылар 
игілігіне тапсырылды. Кабинетке гео
графия пәнін оқытуға арналған көмек
ші құралдар, карталар, интерактивті 
тақта қойылды. Бұл игілікті іске ұстаз
дың ұрпақтары біркісідей жұмылды. 

Бүгінде осы әулетте 30-ға жуық 
мұғалім бар. Кабинетті жабдықтаумен 
қатар, немерелері қарашаңырақта 
сақталған қолжазбаларды жинақтап 
«Ұрпағыма аманат» атты кітап шы
ғарды. Ата мұрасын сабақты жібіне 
дейін түгендеп, сақтап отырған келіні 
Ақсәуле Есенқожаеваның айтуын
ша,  қолжазбалардың арасында өлең, 
беташар жырлары, таныстырулар өте 
көп. Бұл кітаптың барлық кейіпкері 
бар, өмірде болған адамдар. Әр жаз
бада досқа, туысқа, азаматқа, елге, 
жұртқа, жерге, Отанға деген ақ ниет, 
тілек өрілген. Әдемі әзіл-қалжыңмен 
әдіптелген кейбір орамдар автордың 
рухани биік екенін, өмірді терең 
білетін танымын көрсетіп тұрады.

Ауыл мектебіндегі салтанатты 
рәсімде сөз сөйлеген «Аманат» пар
тиясы Сырдария аудандық филиа
лының атқарушы хатшысы Ақтөре 
Ибрагимұлы, аудандық білім қыз
меткерлері кәсіподағы комитетінің 
төрағасы Алмас Есназар, ардагер-
ұстаз Нұрмағанбет Қуандықов, мектеп 
түлегі, отставкадағы полковник  Қа
сымхан Есімсейітов Әуезхан Па
лымбетов туралы естелік айтып, бұл 
іс-шараның маңызына тоқталды. 

Ал рәсімді ұйымдастырушылар, 
яғни мектеп ұжымы мен ұстаздың 
ұрпақтары аудандық мүшәйраға қа
тысушыларды марапаттап, жиналған 
жұртшылыққа алғыс білдірді. 

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»

ТАҒЗЫМТАҒЗЫМ

ҰЛАҒАТЫ 
ҰРПАҚ ЖАДЫНДА

Сырдария ауданының Шіркейлі ауылындағы Ә.Жәмішов атындағы №129 
мектеп-лицейде ұзақ жыл ұстаздық еткен КСРО және Қазақ ССР Халық 
ағарту ісінің үздігі Әуезхан Палымбетов осы ауылдан түлеген бірнеше буынға 
білім мен тәлім берген.  Балалық шағы соғыс жылдарымен тұспа-тұс келсе 
де, білімге ұмтылысының арқасында Қызылорда су техникумын, Қызылорда 
мұғалімдер институтының география-биология, одан кейін химия-биология 
факультеттерін үздік бітіріп шыққан. Арнайы жолдамамен сол кездегі 
Шымкент облысының Шәуілдір ауданына барып, Қаракөл мектебінде мұғалім, 
одан аудандық білім беру мекемесінде инспектор, оқу бөлімінің меңгерушісі 
қызметін атқарған. 

ҮЛКЕНГЕ 
ҚҰРМЕТ ҮЛГІСІ

Қызылорда облыстық ардагерлер кеңесінің 
ұйымдастыруымен  ардагерлерге құрмет 
көрсетілді. Тағылымы мол кездесулер мен ізгі 
шаралардың басты мақсаты – ел дамуына еңбек 
сіңірген жандардың қоғамдағы орнын насихаттау 
және кейінгі буынға өнеге ету.

Іс-шара барысында Шиелі ауданының тұрғын
дары, білім саласының ардагері, 89 жастағы Тұ
рысбек Сейітхан мен мемлекеттік қызмет ардагері, 
88 жастағы Сейілбек Аманжоловқа сый-сияпат 
табысталды. Сонымен қатар 80 жасқа толуына бай
ланысты білім саласының ардагері Несіпкүл Алда
бергенова, 75 жастағы ауыл шаруашылығы сала
сының ардагері Дүйсен Мәлқайдар, 70 жасқа толған 
ауыл шаруашылығы ардагері Оразбек Бейсов пен 
жоғары оқу орнының ардагері Шәрбан Майгелдиева 
да құрмет төрінен көрінді. 

Ардагерлер қозғалысына белсенді үлес қосып 
жүргендерге «Қызылорда облысының құрметті ар
дагері» төсбелгісі мен Құрмет грамоталары табыс
талды. 

Қоғамның рухани тірегі саналатын ардагерлерге 
құрмет көрсету – ұлттың өткеніне тағзым, болаша
ғына деген сенімнің көрінісі. Осындай игі баста
малар ұрпақтар сабақтастығын нығайтып, ұлттық 
құндылықтарды дәріптеуге жол ашады.

«СБ» ақпарат

ҚҰРМЕТҚҰРМЕТ

ЖЕҢІСКЕ 
ЖЕТЕЛЕГЕН 
ЖІГЕР
Ойынның 9-минутында Айбол тағы бір мәрте 

мергендігімен көзге түсті. Бұл жолы «Қайсардың» 
қорғаушысы Сұлтан Асқаров оған өз айып алаңынан 
әуелете пас шығарып берді. Қостанайлық қорғаушылар 
қателігін қызылордалық футболшы ұтымды пайдаланып, 
допты қарсылас команда қақпашысының үстінен асырып 
жіберді. Дегенмен 30-минутта «Тобылдың» жартылай 
қорғаушысы Жаслан Жұмашев есеп айырмасын қыс
қартты. 

Осылайша тартысты матч нәтижесі 2:1 есебімен 
«Қайсардың» пайдасына аяқталды. Үш ұпай олжалаған 
жерлестеріміз турнир кестесінде 9 ұпаймен он екінші 
орынға көтерілді.

Айта кетсек, қызылордалық клуб өз алаңындағы жеті 
кездесудің небәрі біреуінде қарсыласына есе жіберді. 
Тек алматылық «Қайрат» командасымен ойында 1:2 
есебімен ұтылды. Әрине, жанкүйерлердің қолдауы 
жергілікті команданың рухын көтеріп келеді. 

Енді жерлестеріміз 22 мамырда сырт алаңда «Қай
ратпен» кездессе, 28 мамырда өз алаңында Семейдің 
«Елімайын» қабылдайды.

Мемлекет басшысының тапсырмасымен, облыс 
әкімдігінің қолдауымен 11 мың орындық «Kaysar 
Arena» стадионы бой көтерді. Құны 26,5 млрд теңгені 
құрайтын жаңа стадионның жасыл алаңы халықаралық 
стандарттарға сай жабдықталған. Жаңа стадионның 
негізгі ерекшелігі –  UEFA талабы IV  санатқа ие. 
Бірегей нысанның құрылысы бір жыл үш айда толық 
аяқталды. Стадионның сапасы және архитектуралық 
келбеті заманауи талаптарға сай салынған.

Шындығын айтқанда, биыл команда құрамы едәуір 
жаңарды. Мемлекет басшысының тапсырмасына сәйкес, 
былтыр жыл соңында «Қайсар» клубы жеке басқаруға 
берілді. Клубтың жаңа иесі, белгілі кәсіпкер Исламғали 
Қозбақовтың қолдауымен өңір спортын дамыту, әсі
ресе футболды ілгерілету мақсатында инвестор демеу
шілігімен 20 млрд теңгеге «Қайсар» балалар академия
сының құрылысы салынып жатыр. Онда 6 футбол 
алаңы, жабық манеж және медициналық орталық қарас
тырылған, 2027 жылдың соңына дейін пайдалануға 
берілмек. 

Бұл жоба клубтың ұзақ мерзімді дамуына бағыт
талған негізгі инвестициясы. Жалпы клубтың страте
гиясы 5-10 жылдық жүйелі өсімге бағытталған. Жоба 
аясында 7 толық өлшемді және 2 балалар алаңының 
құрылысы, сонымен қатар жабық манеж бен ойыншы
ларды қалпына келтіруге арналған медициналық орта
лық қарастырылған. Бұл академия қабырғасынан 
тәрбиеленіп шыққан спортшылар болашақта жергілікті 
«Қайсар» футбол клубын биік шыңдардан көрсетеді деп 
нық сеніммен айта аламыз.

Облыста 2022 жылдан бері 24 заманауи спорт кешені 
ел игілігіне табысталды. Биыл елді мекендерде соңғы 
үлгідегі 3 спорт нысаны іске қосылады.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»1-бет


